
ILLUMINANDO



B 1

INDICE

Faretti     2

Incassi     42

Striscia LED    44

Parete/Soffitto    46

Sospensioni      282

Accessori    400

Lampadine    404

Indice alfabetico generale  408

Da tavolo    220

Piantane    356



2 3

Kolor

30

old

8
Pino

24

Torcia

10

FARETTI Bingo

32
clara

38
domus

36

Elio

26
Eros

27
ET
35

ginEvra FlEx

18
Jim

22

lola

34
magnum

14
mono

43

slurP

12

sTriscia

lEd

44

TraK

40
ZElig

6
ZEno

16

ZEus

4
ZiP

20
ZoE

28

TilE

42



4 5

ZEUS
ZEUS 1 NK

ZEUS 2 NK

ZEUS 3 NK

ZEUS 4 NK

B 9x9 - SP 17 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato o bianca

Lampadina esclusa 
1 x E27 max 100 W PAR 30

Possibilità montaggio su specchio 
con accessorio CLIP10NK

E.L. 1

B 9x9 - L 36 - SP 18 cm 
Montatura nichel galvanico spazzolato o bianca

Lampadina esclusa E27 per PAR 30
2 x E27 max 100 W PAR 30

E.L. 1

B 9x9 - L 60 - SP 18 cm 
Montatura nichel galvanico spazzolato o bianca

Lampadina esclusa   E27 per PAR 30
3 x E27 max 100 W PAR 30

E.L. 1

B 9x9 - L 84 - SP 18 cm 
Montatura nichel galvanico spazzolato o bianca

Lampadina esclusa E27 per PAR 30
4 x E27 max 100 W PAR 30

E.L. 1

ZEUS PZ BN
SP 17 cm

Montatura bianca o nichel
Lampadina esclusa 

E27 per PAR 30
1 x E27 max 100 W PAR 30

E.L. 1

p. 387

FARETTI

in foto:
ZEUS 1 BN

PER LAMPADINA LED CONSIGLIAMO: 
1 PAR 30 LED 10W VT
1 PAR 30 LED 10W BN



6 7

ZELIG
ZELIG 1 CR

ZELIG 3 CR

ZELIG 4 BN

ZELIG 2 BN
B 6,5x6,5 - SP 13 cm 

Montatura cromata o bianca
Lampadina 1 x GU10 

7W LED 3000K inclusa
Possibilità su clip 10 cr.

E.L. 1+A+

B 30x4 - SP 13 cm 
Montatura cromata o bianca

Lampadina 2 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

B 50x4 - SP 13 cm
Montatura cromata o bianca

Lampadina 3 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

B 70x4 - SP 13 cm 
Montatura cromata o bianca

Lampadina 4 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

FARETTI

ZELIG 1 BN

B 6,5x6,5 - SP 13 cm
Montatura metallo verniciato 

bianco o cromo
Lampadina 

1 x GU10 7W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

ZELIG PINZA BN

B 13x18 - SP 13 cm
Montatura metallo verniciato 

bianco o cromo
Lampadina 

1 x GU10 7W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+



8 9

FARETTI

OLD
OLD 1

OLD 2

OLD 3

OLD 4

B 11 SP 14,5 cm
Montatura brunita

Lampadina LED 1 x 7W GU10 3000K inclusa
E.L. 1+A+

B 11 SP 16,5 L 31,5 cm
Montatura brunita

Lampadine LED 2 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+

B 11 SP 16,5 L 59 cm
Montatura brunita

Lampadine LED 3 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+

B 11 SP 16,5 L 79 cm
Montatura brunita
Lampadine LED 4 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+



10 11

TORCIA 4 MOKA
B 9x9 - H 18 - L 84 cm
Montatura verniciata 
Moka (marrone scuro).                                                  
Lampadina 4 x GU10 7W LED
3000K inclusa
E.L. 1+A+

TORCIA 3 BN
B 9x9 - H 18 - L 60 cm

Montatura verniciata Bianca 
o Moka (marrone scuro).                                                  

Lampadina 3 x GU10 7W LED
3000K inclusa

E.L. 1+A+

FARETTI

TORCIA
TORCIA 1 MOKA

B 9x9 - H 15 cm
Montatura verniciata 

Moka (marrone scuro).                                                  
Lampadina 1 x GU10 7W LED 

3000K inclusa
E.L. 1+A+

TORCIA 2 BN
B 9x9 - H 18 - L 36 cm
Montatura verniciata Bianca o 
Moka (marrone scuro).                                                  
Lampadina 2 x GU10 7W LED 
3000K inclusa
E.L. 1+A+



12 13

SLURP

SLURP 1

SLURP 2

SLURP 3

SLURP 4

B 9x9 - SP 11 cm
Montatura bianca con interruttore cromo
Lampadina 1 x GU10 7W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

B 30x9 - SP 11 cm
Montatura bianca

Lampadina 2 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

B 48x9 - SP 11 cm
Montatura bianca

Lampadina 3 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

B 24x24 - SP 11 cm
Montatura bianca

Lampadina 4 x GU10 
7W LED 3000K incluse

E.L. 1+A+

FARETTI



14 15

MAGNUM
FARETTI

MAGNUM 1 BN

MAGNUM PZ CR

B 9x9 - SP 19 cm
Montatura bianca o cromo.
Faretto orientabile 1x E27
Lampadina SPOT R80 E27

10W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

15x12 cm
Montatura bianca o cromo.
Faretto orientabile 1x E27
Lampadina SPOT R80 E27

10W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

in foto:
MAGNUM SL PZ+R80 LED 10W

MAGNUM 2 CR
B 30x4 - SP 19 cm

Montatura bianca o cromo.
Faretto orientabile 2x E27
Lampadina SPOT R80 E27

10W LED 3000K incluse
E.L. 1+A+

MAGNUM 4 CR
B 70x4 - SP 19 cm

Montatura bianca o cromo.
Faretto orientabile 4x E27
Lampadina SPOT R80 E27

10W LED 3000K incluse
E.L. 1+A+

MAGNUM 3 BN
B 50x4 - SP 19 cm

Montatura bianca o cromo.
Faretto orientabile 3x E27 
Lampadina SPOT R80 E27

10W LED 3000K incluse
E.L. 1+A+



16 17

ZENO

ZENO 2

ZENO 3

ZENO 4

ZENO 1

B 30x4 - SP 20 cm
Montatura orientabile bianca

Lampadina 2X E27 9W LED
2700K inclusa

E.L. 1+A+

B 50x4 - SP 20 cm
Montatura orientabile bianca

Lampadina 3x E27 9W LED
2700K inclusa

E.L. 1+A+

B 70x4 - SP 20 cm
Montatura orientabile bianca

Lampadina 4x E27 9W LED
2700K inclusa

E.L. 1+A+

B 10 - SP 22 - D 11 cm
Montatura orientabile bianca

Lampadina 1x E27 9W LED
2700K inclusa

E.L. 1+A+

ZENO PZ
SP 22 - D 11 cm

Montatura bianca orientabile
Lampadina 1xE27 9W LED

2700K inclusa
E.L. 1+A+

FARETTI



18 19

GINEVRA FLEX

AP GINEVRA FL 1

GINEVRA FL1

B 6x2 - SP max 34 cm
Montatura cromo con bracci flessibili

Lampadina 1 x GU10 7W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

B 10x10 - SP max 57 cm
Montatura cromo con bracci flessibili

Lampadina 1 x GU10 7W LED 3000K inclusa
E.L. 1+A+

AP GINEVRA FL 3

AP GINEVRA FL 5
B 30x2 - SP max 34 cm
Montatura cromo con bracci flessibili
Lampadine 3 x GU10 7W LED 3000K incluse
E.L. 1+A+

B 60x2 - SP max 34 cm
Montatura cromo con bracci flessibili

Lampadine 5 x GU10 7W LED 3000K incluse
E.L. 1+A+

p. 202 p. 202p. 253

FARETTI



20 21

ZIP

ZIP
B 8 - SP 26 cm
Montatura flessibile cromata con interruttore
LED 1x 2W - 2700K
E.L. 4

FARETTI



22 23

JIM
JIM 1

B ø 10 - SP 12 cm
Montatura cromata

Lampadina LED 1 x 7W GU10 
3000K inclusa

E.L. 1+A+

JIM 2

B 30x7 - SP 12 cm
Montatura cromata

Lampadina LED 2 x 7W GU10 
3000K inclusa

E.L. 1+A+

JIM 3

JIM 4
B 25x25 - SP 11 cm 
Montatura cromata
Lampadina LED 4 x 7W GU10 
3000K inclusa
E.L. 1+A+

B 53x7 - SP 12 cm 
Montatura cromata
Lampadina LED 3 x 7W GU10 
3000K inclusa
E.L. 1+A+

p. 250

FARETTI



24 25

FARETTI

PINO

PINO 4
B 8 L 56 H 17 cm
Montatura cromo 

Lampadine LED 4 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+

PINO 3
B 8 L 40 H 17 cm
Montatura cromo

Lampadine LED 3 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+

PINO 1
B 7 H 15 cm

Montatura cromo.
Lampadina LED 1 x 7W GU10 3000K inclusa

E.L. 1+A+

PINO 2
B 8 L 25 H 17 cm
Montatura cromo 

  Lampadine LED 2 x 7W GU10 3000K incluse
E.L. 1+A+



26 27

ELIO

ELIO 2 EROS 2 CR

ELIO 3 EROS 3 CR

ELIO 4 EROS 4 CR

B ø 10 - L 48 - H 15 cm
Montatura cromo

Lampadina LED 2 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B ø 10 - L 48 - SP 15 cm
Montatura cromo lucido

Lampadina LED 2 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B ø 10 - L 65 - H 15 cm
Montatura cromo

Lampadina LED 3 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B ø 10 - L 65 - SP 15 cm
Montatura cromo lucido

Lampadina LED 3 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B ø  10 - L 90 - H 15 cm
Montatura cromo

Lampadina LED 4 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B ø 10 - L 90 - SP 15 cm
Montatura cromo lucido

Lampadina LED 4 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

FARETTI

ELIO 1 EROS 1 CR
B ø 7 - SP 13 cm
Montatura cromo

Lampadina LED 1 x 7W GU10 3000K inclusa
E.L. 1+A+

B ø 7 - SP 13 cm
Montatura cromo lucido

Lampadina LED 1 x 7W GU10 3000K inclusa
E.L. 1+A+

EROS
FARETTI



28 29

ZOE

ZOE 2

ZOE 3

ZOE 4

ZOE 1

B 30x4 - SP 16 - D 5.3 cm
Montatura orientabile cromata

Lampadina LED 2 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B 50x4 - SP 16 - D 5.3 cm
Montatura orientabile cromata

Lampadina LED 3 x 7W GU10 
3000K incluse

E.L. 1+A+

B 70x4 - SP 16 - D 5.3 cm
Montatura orientabile cromata
Lampadina LED 4 x 7W GU10 

3000K incluse
E.L. 1+A+

B 8.5 - SP 16 - D 5.3 cm
Montatura orientabile cromata

Lampadina LED 1 x 7W GU10 
3000K inclusa

E.L. 1+A+

FARETTI



30 31

KOLOR 3
B 9 - L 56 - SP 15 cm

Montatura metallo verniciato colorato.
Lampadina  3 x 7W GU10 LED 

3000K incluse
E.L. 1+A+

KOLOR 4
B 9 - L 94 - SP 15 cm

Montatura metallo verniciato colorato 
con aste ruotabili.

Lampadina  4 x 7W GU10 LED 
3000K incluse

E.L. 1+A+

FARETTI

KOLOR
KOLOR 1

KOLOR 2

B 8 - SP 13 cm
Montatura metallo verniciato colorato.

Lampadina  7W GU10 
LED 3000K inclusa

E.L. 1+A+

B 9 - L 40 - SP 15 cm
Montatura metallo verniciato colorato.

Lampadina  2 x 7W GU10 LED 
3000K incluse

E.L. 1+A+



32 33

BINGO
BINGO 4

B 70x4 - SP 28 cm
Montatura cromo con parabola 

in alluminio
Lampadina 4 x E14 max 42 W

Lampadine escluse
E.L. 1

BINGO 1
B 6,5x6,5 - SP 28 cm
Montatura cromo con parabola 
in alluminio
Lampadina 1 x E14 max 42 W
Lampadine escluse
E.L. 1

BINGO PINZA
SP 35 cm 

Montatura cromo con parabola 
in alluminio

Lampadina 1 x E14 max 42 W
Lampadine escluse

Pinza per mensola max cm 3
E.L. 1

BINGO 2

B 25x4 - SP 28 cm
Montatura cromo con parabola 

in alluminio
Lampadina 2 x E14 max 42 W

Lampadine escluse
E.L. 1

BINGO 3
B 50x4 - SP 28 cm

Montatura cromo con parabola 
in alluminio

Lampadina 3 x E14 max 42 W
Lampadine escluse

E.L. 1

FARETTI



34 35

LOLA ET
FARETTI

AP LOLA AR
B 11 - H 20 - SP 22 - D 13 cm

Montatura nichel
Lampadina E27 9W LED 2700K 

inclusa 
E.L. 1+A+

AP LOLA BN
B 11 - H 20 - SP 22 - D 13 cm

Montatura nichel
Lampadina E27 9W LED 2700K 

inclusa 
E.L. 1+A+

AP LOLA ALL
B 11 - H 20 - SP 22 - D 13 cm

Montatura nichel
Lampadina E27 9W LED 2700K 

inclusa 
E.L. 1+A+

AP ET ALL

AP ET NR

B 11 - H 33 - SP 33 - D 12 cm
Montatura nero e alluminio

LED 5W 4000K 420 Lm
E.L. 4

B 11 - H 33 - SP 33 - D 12 cm
Montatura nero e alluminio

LED 5W 4000K 420 Lm
E.L. 4

p. 386p. 260 p. 274

FARETTI



36 37

DOMUS
DOMUS 3

B 50x4 - SP 19 - ø 12 cm
Montatura cromo

Lampadine
3 x G9 max 40W escluse

Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

DOMUS 1

B 7x7 - SP 19 - ø 12 cm
Montatura cromo

Lampadine
 1 x G9 max 40W esclusa

Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

DOMUS 2

B 30x5 - SP 19 - ø 12 cm
Montatura cromo

Lampadine 
2 x G9 max 40 W escluse

Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

FARETTI SP DOMUS 5
L 72 - ø 12 - H 140 cm

Montatura cromo
Lampadine 5 x G9 40W escluse

Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

p. 36 p. 36

p. 37



38 39

CLARA

CLARA 3

B 50x5 - SP 27 cm
Montatura cromo
Lampadina 3 x G9 max 40W escluse
Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

CLARA 4
B 70x5 - SP 27 cm
Montatura cromo
Lampadina 4 x G9 max 40W escluse
Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

CLARA 2

CLARA 1
B ø 7 - SP 27 - V ø 7 cm

Montatura cromo
Lampadina 1 x G9 max 40W escluse

Cristallo in vetro pressato
Possibilità di montaggio su specchio con 

l’accessorio CLIP-CR
E.L. 1

CLARA PINZA
SP 25 cm

Montatura cromo
Lampadina 1 x G9 max 40W escluse

Cristallo in vetro pressato
E.L. 1

B 30x5 - SP 27 cm
Montatura cromo

Lampadina 2 x G9 max 40W escluse
Cristallo in vetro pressato

E.L. 1

FARETTI



40 41

TRAK

SP TRAK DICRO 6 LED SP TRAK DICRO 4 LED
Montatura alluminio L 150 cm
completa di trasformatore
Lampadine 6 x MR16 7W LED 12V incluse
E.L. 1+A+

Montatura alluminio L 150 cm
completa di trasformatore

Lampadine 4 x MR16 7W LED 12V incluse 
E.L. 1+A+

FARETTI

111

CON LIN

TRA 150
TRA 50 LED

DICRO DICRO LED

CON 90

TRA 300

Struttura in alluminio 
alimentato in 12 V

Possibilità di lampade 
111 - DICRO: E.L. 1+D
DICRO LED: E.L. 1+A+

TRAK componibile

TRAK COMPONIBILE
FARETTI



42 43

TILE
INCASSI

TILE 5 CR
9 x 9 Foro Ø 8 cm

Led 5W 3000K 450 Lm
Faretto incasso con alimentatore di misura 

4,5x4 H 2,5 (incluso) profondità dissipatore 6 cm. 
Vetro satinato. Raggio di luce 80°

E.L. 4

TILE 5 BN
9 x 9 Foro Ø 8 cm

Led 5W 3000K 450 Lm
Faretto incasso con alimentatore di 

misura 4,5x4 H 2,5 (incluso)
profondità dissipatore 6 cm. 

Vetro satinato
Raggio di luce 80°

E.L. 4

MONO 5 CR
Ø 9 Foro Ø 8 cm

Led 5W 3000K 450 Lm
Faretto incasso con alimentatore di misura 4,5x4 

H 2,5 (incluso) profondità dissipatore 6 cm. 
Vetro satinato. Raggio di luce 80°

E.L. 4

MONO 5 BN
Ø 9 Foro Ø 8 cm

Led 5W 3000K 450 Lm
Faretto incasso con alimentatore di 

misura 4,5x4 H 2,5 (incluso)
profondità dissipatore 6 cm. 

Vetro satinato
Raggio di luce 80°

E.L. 4

TILE 20 BN
16,5 x 16,5 H 9,5 Foro Ø 15 cm
Led 20W 3000K 1600 Lm
Faretto incasso con alimentatore (incluso)
Vetro satinato. Raggio di luce 40°
E.L. 4

TILE 15 BN
11,5 x 11,5 H 8,5 Foro Ø 10 cm

Led 15W 3000K 1200 Lm
Faretto incasso 

con alimentatore (incluso)
Vetro satinato

Raggio di luce 36°
E.L. 4

TILE 8 BN
9,5 x 9,5 H 5,5 Foro Ø 8,5 cm

Led 8W 3500K 470 Lm
Faretto incasso 

con alimentatore (incluso)
Vetro satinato

Raggio di luce 36°
E.L. 4

MONO
INCASSI

MONO 20 BN
Ø 16,5 H 9,5 Foro Ø 15 cm
Led 20W 3000K 1600 Lm
Faretto incasso con alimentatore (incluso)
Vetro satinato. Raggio di luce 40°
E.L. 4

MONO 15 BN
Ø 11,5 H 8,5 Foro Ø 10 cm

Led 15W 3000K 1200 Lm
Faretto incasso 

con alimentatore (incluso)
Vetro satinato

Raggio di luce 36°
E.L. 4



44 45

Striscia 14.4 W
Bobina Led, 5 mt
LED 14.4 W/mt 3000K/4000K  IP65/IP20
E.L. 4

Striscia 20 W
Bobina Led 5 mt
LED 18 W/mt 3000K° IP20
E.L. 4

Striscia 4W
Bobina Led, 5 mt

LED 3.6 W/mt 3000K/4000K IP65
E.L. 4

STRISCIA LED

Per la dissipazione della striscia LED consigliamo l’utilizzo di:
- GUIDA LED: L 1,6xH 1,3 cm
  Canalina alluminio lunghezza massima 2 Mt con diffusore opalino o trasp. 
  compresi attacchi a soffitto e tappi di chiusura

Alim-24
58x85x35 mm
Alimentatore 24W 12V 
IP20

Alim-60
80x110x35 mm
Alimentatore 60W 12V
IP20

 Alim-120
98x198x42 mm

Alimentatore 120W 12V
IP20

Alim-150
98x198x42 mm

Alimentatore 150W 12V
IP20

Alim-75
98x158x40 mm
Alimentatore 
75W 12V IP20



46 47

EclissE

142

aironE

98

Filo

80
FliP

126

dalì

106

FiBBia

158

dEmETra

50
cuBic

154

achillE

74
alicE

93

asTEr

178

Bianca

172
BEliZE

218

chimEra

94
clEo

76
comPacT

86
cuBETTo

88

ETTorE

75

FlaT

164

Lampade

PARETE / SOFFITTO

BriK

122

archETTo

128
arco

129
aria

167

ala

96

Brilla

180

don

132

drEam

138
FEnicE

160



48 49

ginEvra

chic

196

rosy

187

goccia

134

Plissé

190

giro

176

gaia

194
galassia

214

sTilo

189

TEgola

153

ginEvra

vETro

201

smilE

82
giovE

184

FrEccia

120

solE

182

mira

183

saTurno

185

Tom

Tom chic

188

gloBo

186

Trilly

90

vEga

104

nodo

148

Tango

100

PETali

210
vEnTolE

Tronco cono

sagomaTE

208-209

vEla

168

uFo

70

Jolly

192

TETi

140

lui

60

riga

133

sFEra

152
siPario

78
ginEvra

FlEx

202

linEar

170
lEi

56

sirio

110

sEmPlicE

146

PEgaso

112

TraTTo

116

sTonE

66

soFT

204

l’alTro

62

orionE

114

ToBia

84

nido

150
nEBula

92

PraTica

144

Thor

63

TEcla

118

ginEvra

199

ginEvra

clara

200

mina

130
minigolF

131
mEssico

216

rudy

108



50 51

DEMETRA 2 FO
36 x 51 - H 3.5 cm

Montatura metallo nero o bianco
Anelli intercambiabili nei colori: 

Foglia Oro - Rame - Argento, 
oppure DEMETRA 2, anelli: 

Nero - Bianco - Grigio - Sabbia
2 x GX53 7W LED incluse

E.L. 1+A+

DEMETRA 1
25.5 x 26 - H 3.5 cm
Montatura metallo bianco o nero
Anello intercambiabile nei colori:
Nero - Bianco - Grigio - Sabbia
oppure DEMETRA 1 FO, anelli: 
Foglia Oro - Argento - Rame
1 x GX53 7W LED inclusa
E.L. 1+A+

DEMETRA 1 FO
25.5 x 26 - H 3.5 cm

Montatura metallo nero o bianco
Anello intercambiabile nei colori: 

Foglia Rame - Argento - Oro 
oppure DEMETRA 1, anelli: 

Nero - Bianco - Grigio - Sabbia
1 x GX53 7W LED inclusa

E.L. 1+A+

DEMETRA
PARETE/SOFFITTO

DEMETRA BN 1 NR

DEMETRA NR 1 FO RME

DEMETRA NR 2 FO ORO



52 53

DEMETRA 3
38 x 70 - H 3.5 cm

Montatura metallo bianco o nero
Anelli intercambiabili nei colori: 
Grigio - Bianco - Nero - Sabbia

oppure DEMETRA 3 FO, anelli: 
Foglia Oro - Argento - Rame

3 x GX53 7W LED incluse
E.L. 1+A+

DEMETRA 5
40 x 109 - H 3.5 cm

Montatura metallo bianco o nero
Anelli intercambiabili nei colori: 
Sabbia - Bianco - Grigio - Nero 

oppure DEMETRA 5 FO, anelli: 
Foglia Oro - Argento - Rame

5 x GX53 7W LED incluse
E.L. 1+A+

DEMETRA 4 FO
47 x 47 - H 3.5 cm

Montatura metallo bianco o nero
Anelli intercambiabili nei colori: 

Foglia Rame - Argento - Oro 
oppure DEMETRA 4, anelli: 

Bianco - Nero - Grigio - Sabbia
4 x GX53 7W LED incluse

E.L. 1+A+

DEMETRA
PARETE/SOFFITTO

FO. ARGENTO
NR - FO ARG

FO. ARGENTO
BN - FO ARG

BIANCO
NR - BN

BIANCO
BN - BN

GRIGIO
NR - GR

GRIGIO
BN - GR

NERO
NR - NR

NERO
BN - NR

FO. ORO
NR - FO ORO

FO. ORO
BN - FO ORO

FO. RAME
NR - FO RME

FO. RAME
BN - FO RME

SABBIA
NR - SAB

SABBIA
BN - SAB

FINITURE ANELLI SU STRUTTURA NERA: NR

FINITURE ANELLI SU STRUTTURA BIANCA: BN

DEMETRA BN 3 GR

DEMETRA BN 4 FO RME

DEMETRA BN 5 SAB



54 55

DEMETRA
PARETE/SOFFITTO

DEMETRA 6 FO
60 x 60 - H 3.5 cm

Montatura metallo nero o bianco
Anelli intercambiabili nei colori: 

Foglia Argento - Oro - Rame  
oppure DEMETRA 6, anelli: 

Bianco - Nero - Grigio - Sabbia
6 x GX53 7W LED incluse

E.L. 1+A+

DEMETRA 8 FO
70 x 70 - H 3.5 cm

Montatura metallo bianco o nero
Anelli intercambiabili nei colori: 

Foglia Oro - Argento - Rame
oppure DEMETRA 8, anelli: 

Bianco - Nero - Grigio - Sabbia
8 x GX53 7W LED incluse

E.L. 1+A+

DEMETRA NR 6 FO ARG

DEMETRA BN 8 FO ORO



56 57

LEI P BN LEI P E27 BN
H 12 SP 7 L 24 cm
Montatura bianca
Schermo superiore trasparente, schermo inferiore opale 
LED 2 x 10W LED 3000K 1900Lm, a richiesta 4000K
E.L. 4

H 12 SP 7 L 24 cm
Montatura bianca - foglia oro - foglia argento
Schermo superiore trasparente, schermo inferiore opale 
Lampadina 1 x E27 Max 20W LED
E.L. 1

LEI
PARETE

H 12 SP 7 L 24 cm
Montatura foglia oro

H 12 SP 7 L 24 cm
Montatura foglia argento

LEI P ORO

LEI P ARG

Bianco

LEI BN

Foglia oro

LEI ORO

Foglia argento

LEI ARG



58 59

LEI M ORO LEI G BN
H 10 SP 7 L 32 cm
Montatura bianca, foglia oro, foglia argento 
Schermo superiore trasparente, schermo inferiore opale
LED 2 x 16W LED 3000K 2880Lm, a richiesta 4000K
E.L. 4

H 10 SP 7 L 50 cm
Montatura bianca, foglia oro, foglia argento 
Schermo superiore trasparente, schermo inferiore opale 
LED 2 x (16W+10W) LED 3000K 4780Lm, a richiesta 4000K
E.L. 4

PARETE

LEI
Bianco

LEI BN

Foglia oro

LEI ORO

Foglia argento

LEI ARG



60 61

H 24 - SP 7 - L 24 cm
Montatura bianca

H 24 - SP 7 - L 24 cm
Montatura foglia argento

LUI BN

LUI ARG

Bianco

LUI BN

Foglia oro

LUI ORO

Foglia argento

LUI ARG

LUI ORO

H 24 - SP 7 - L 24 cm
Montatura foglia oro - schermo superiore trasparente - schermo inferiore opale
Possibilità di scelta dei cablaggi
LUI E27: 2xE27 max 70W - E.L. 1
LUI LED: 2x10W LED 3000K 1900Lm, a richiesta 4000K
E.L. 4

LUI
PARETE



62 63

L’ALTRO
PARETE

L’ALTRO BN PL THOR RE P

L’ALTRO ARG

H 15 - SP 12 - L 24 cm
Montatura bianca, 

foglia oro o foglia argento
Possibilità di scelta dei cablaggi:

L’ALTRO E27: 1 x E27 max 70W
E.L. 1

L’ALTRO LED: 2 x 10W LED 3000K
1900Lm, a richiesta 4000K

E.L. 4

43 x 21 H 4,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco

Diffusore acrilico opale
1 x 16W LED 3000K 1440Lm integrato

A richiesta 4000K
E.L. 4

H 15 - SP 12 - L 24 cm
Montatura foglia argento

Bianco Foglia oro Foglia argento

L’ALTRO BN L’ALTRO ORO L’ALTRO ARG

PL THOR RE G
75 x 21 H 4,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco
Diffusore acrilico opale
2 x 16W LED 3000K 2880Lm integrato
A richiesta 4000K
E.L. 4

THOR
SOFFITTO

p. 308



64 65

PL THOR P

PL THOR M

35 x 35 H 4,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco
Diffusore acrilico opale
2 x 10W LED 3000K 1900Lm integrato
A richiesta 4000K
E.L. 4

43 x 43 H 4,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco
Diffusore acrilico opale
2 x 16W LED 3000K 2880Lm integrato
A richiesta 4000K.
E.L. 4

THOR
SOFFITTO

PL THOR G
63 x 63 H 4,5 cm

Montatura metallo
verniciato bianco

Diffusore acrilico opale
2 x 26W LED 3000K 4780Lm integrato

A richiesta 4000K
E.L. 4

p. 308



66 67

AP STONE P

AP STONE G

28,6 x 17,5 cm
Diffusore acrilico bianco.

Montatura bianca 
LED 15 W integrato 3000 K.

Lm 1500
E.L. 4

48,6 x 21,9 cm
Diffusore acrilico bianco.

Montatura bianca 
LED 30 W integrato 3000 K.

Lm 3000
E.L. 4

PARETE / SOFFITTO

STONE



68 69

PL STONE P

PL STONE G

39,2 x 38,8 cm
Diffusore acrilico bianco.

Montatura bianca 
LED 22W integrato 3000K

1980Lm
E.L. 4

55 x 55 cm
Diffusore acrilico bianco.

Montatura bianca 
LED 35W integrato 3000K

3150Lm
E.L. 4

STONE
PARETE / SOFFITTO



70 71

PL UFO 3
ø 36 H 3,5 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 3 x GX53 7W 3000K incluse
Parte centrale amovibile
E.L. 1+A+

PL UFO 6
ø 55 H 3,5 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 6 x GX53 7W 3000K incluse
Parte centrale amovibile
E.L. 1+A+

PL UFO 8
ø 70 H 3,5 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 8 x GX53 7W 3000K incluse
Parte centrale amovibile
E.L. 1+A+

UFO
SOFFITTO

p. 306



72 73

PARETE / SOFFITTO

UFO

AP UFO G
L 70 x 36,5 H 3,5 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 4 x GX53 7W 3000K incluse
E.L. 1+A+

Composizione realizzata con:
1 AP UFO G
1 AP UFO P
1 Staffa di collegamento art. COL UFO

AP UFO P 
ø 55 x 29 H 3,5  cm

Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 3 x GX53 7W 3000K incluse

E.L. 1+A+

Composizione realizzata con:
2 AP UFO G
2 AP UFO P

3 Staffe di collegamento art. COL UFO

p. 306



74 75

ETTORE BN SB

ACHILLE P SB
L 21 SP 20  H 12 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia 
Diffusore bianco in acrilico
20W LED 3000K 1600Lm 
A richiesta 4000K 
E.L. 4

L 29 SP 21 H 4,5 cm
Montatura metallo Bianco o 
Sabbia Diffusore bianco in acrilico                                          
20W LED 3000K 1900Lm 
A richiesta 4000K 
E.L. 4

ACHILLE G BN
L 29 SP 20 H 12 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia 
Diffusore bianco in acrilico
20W LED 3000K 1900Lm 
A richiesta 4000K 
E.L. 4

PARETE PARETE

ACHILLE ETTORE



76 77

CLEO
PARETE

CLEO P

CLEO G

L 28 - H 5 - SP 10,5 cm
Montatura alluminio 

verniciato bianco.
LED 12W integrato 1020Lm

E.L. 4

L 38 - H 5 - SP 12,5 cm
Montatura alluminio 

verniciato bianco.
LED 18W integrato 1530Lm

E.L. 4



78 79

SIPARIO
PARETE

SIPARIO P

SIPARIO G

L 23,5 - H 8 - SP 12 cm
Montatura alluminio verniciata bianca.

LED 6W integrato 570Lm
E.L. 4

L 36,5 - H 8 - SP 12 cm
Montatura alluminio verniciata bianca.

LED 12W integrato 1140Lm
E.L. 4



80 81

FILO
PARETE

FILO P
B 14 x 5 L 26 SP 12 cm
Montatura bianco.  Diffusone acrilico bianco
LED 6W 3000K 470Lm
E.L. 4

FILO G
B 18 x 5 L 42,5 SP 13 cm
Montatura bianco.  Diffusone acrilico bianco
LED 12W 3000K 965Lm
E.L. 4



82 83

PARETE

SMILE
SMILE P

SMILE G

B. 17x5 - L 39 H 6 - SP 11 cm
Montatura in alluminio Bianco

LED 12W 3000 K integrato   
1560 Lm

E.L. 4

B 20x5 - L 56 H 7,5 - SP 11,5 cm
Montatura in alluminio Bianco

LED 18W 3000K 2160Lm integrato
E.L. 4



84 85

TOBIA
FARETTI

TOBIA 1 GOLD
L 12 H 2 - SP 12 cm
Montatura in alluminio Gold (tortora).   
LED 12W 3000 K integrato.  
Lm 1106
Luce mono emissione.
E.L. 4

TOBIA 1 BN
L 12 H 2 - SP 12 cm
Montatura in alluminio Bianco.   
LED 12W 3000 K integrato.
Lm 1106   
Luce mono emissione.
E.L. 4

TOBIA 2 MENSOLA BN/GOLD
L 27 H 2,5 - SP 12 cm
Montatura in alluminio
Bianco o Gold (tortora).   
LED 2 x 12W 3000 K integrato.
Lm 2212   
E.L. 4



86 87

COMPACT
PARETE

COMPACT
L 10 H 8 SP 10 cm
Montatura alluminio verniciato bianco.
LED 6W 552 Lm
E.L. 4



88 89

CUBETTO
PARETE

CUBETTO CR
L 10 - H 9 - SP 9,5 cm
Applique
Montatura metallo. Vetri superiore e inferiore satinati
Lampadina 1 x G9 max 28W
E.L. 1

CUBETTO BN

CUBETTO NK

L 10 - H 9 - SP 9,5 cm
Applique

Montatura metallo.
Vetri superiore e inferiore satinati

Lampadina 1 x G9 max 28W
E.L. 1

L 10 - H 9 - SP 9,5 cm
Applique

Montatura metallo.
Vetri superiore e inferiore satinati.

Lampadina 1 x G9 max 28W
E.L. 1



90 91

TRILLY CR
7x7 - SP 9 cm
Montatura Cromo.
Lampadina GU10 7W LED inclusa 3000K.
E.L. 1+A+

TRILLY BN
7x7 - SP 9 cm
Montatura Bianca.
Lampadina GU10 7W LED inclusa 3000K.
E.L. 1+A+

TRILLY
SOFFITTO



92 93

NEBULA ALICE

PL NEBULA 5

ø 65 Sp 8  cm
Montatura Cromo 

Diffusore acrilico Bianco
LED 17,5W 3000K 1225Lm

E.L. 4

AP NEBULA 1

B 12 SP 19 H 45  cm
Montatura Cromo 

Diffusore acrilico Bianco
LED 10W 3000K 800Lm

E.L. 4

PL ALICE 8
B 18  - ø 84 - H 4,5 cm
Montatura metallo bianco
 Diffusore in acrilico bianco
LED 40W 3000K 3200 Lm
E.L. 4

PARETE / SOFFITTO PARETE / SOFFITTO

p. 223-225 p. 360 p. 292

p. 361 p. 286



94 95

PL CHIMERA GU10
ø 8 H 15 cm
Montatura metallo verniciato Bianco    
Lampadina 1 x GU 10 max. 7W esclusa
E.L. 1

CHIMERA
SOFFITTO PARETE

L 29 - H 22 - SP 8 cm
Montatura metallo verniciato Bianco.

Lampadina 1 x E27 max 70 W esclusa.
E.L. 1

AP CHIMERA

CHIMERA

p. 372 p. 95p. 236 p. 310 p. 372 p. 94p. 236 p. 310



96 97

ALA
PARETE

ALA P
B 17x6 - L 36.5 SP 17 H 5 cm
Metallo verniciato bianco 
diffusore in plexiglass.
LED 12W 3000K 1104Lm
E.L. 4

ALA G
B 17x6 - L 53 SP 17 H 5 cm

Metallo verniciato bianco 
diffusore in plexiglass.

LED 18W 3000K 1656Lm
E.L. 4



98 99

AIRONE
L 50,5 H 3 SP 10 cm
Metallo verniciato bianco 
diffusore in plexiglass
LED 12W 3000K 1226Lm
E.L. 4

PARETE

AIRONE



100 101

PARETE

TANGO

TANGO 12
B 15x5 - L 41,5 H 5 SP 13,6 cm
Montatura cromo 
Diffusone acrilico satinato        
LED 12W 3000K 1190Lm
E.L. 4

TANGO 16
B 19x5 - L 53 H 5 SP 13,6 cm

Montatura cromo
Diffusone acrilico satinato        

LED 16W 3000K 1360Lm
E.L. 4



102 103

TANGO
PARETE

TANGO G TANGO P
B 15x5 - H 10 - L 40 - SP 13 cm
Montatura cromo. 
Alimentatore compreso, possibilità di escludere 
la base per il montaggio a mensola dietro lo specchio/quadro.
LED 2 x 6W 1120Lm 3000K
E.L. 4

B 12x5 - H 10 - L 30 - SP 13 cm
Montatura cromo. 

Alimentatore compreso, possibilità di escludere 
la base per il montaggio a mensola dietro lo specchio/quadro.

LED 2 x 3W 595Lm 3000K
E.L. 4



104 105

VEGA VEGA LED
PARETE PARETE

VEGA G LED

VEGA P LED

B 12x5,5 - SP 22 - L 46 cm
Montatura cromo

8W LED 3000K 462 Lm
E.L. 4

B 12x5,5 - SP 22 - L 35 cm
Montatura cromo

5W LED 3000K 357 Lm
E.L. 4

VEGA 1
B 8x4.5 - SP 25 - L 20 cm

Montatura cromo
Lampadina 1x G9 max 28W 

E.L. 1

VEGA 2
B 8x4.5 - SP 22 - L 35 cm

Montatura cromo
Lampadina 2x G9 max 28W 

E.L. 1

NUOVA FOTO VEGA 
LED G + PARTICOLARE



106 107

DALÌ
PARETE

DALÌ P CR

DALÌ G OR

B 16x5,5 - L 47 - SP 23 - H 5 cm
Montatura metallo cromato o oro

LED 8W 720Lm 3000K
a richiesta 4000K

E.L. 4

B 16x5,5 - L 77 - SP 23 - H 5 cm
Montatura metallo cromato o oro

LED 12W 1080Lm 3000K
a richiesta 4000K

E.L. 4



108 109

RUDY

RUDY 2 CR RUDY 4 ORO

L 27 - SP 10 - H 12 cm
Montatura cromo e oro
Lampadina alogena 
2 x G9 max 40W esclusa
Luci orientabili
E.L. 1

L 56 - SP 11 - H 18 cm
Montatura cromo e oro
Lampadina alogena 
4 x G9 max 40W esclusa
Luci orientabili
E.L. 1

PARETE



110 111

SIRIO
PARETE

SIRIO 21 CR / BR

SIRIO 13 CR / BR

SIRIO 8 CR / BR

B 12x5,5 - L 37 - SP 22 cm
Montatura cromo o brunito

E.L. 1+A

B 12x5,5 - L 93 - SP 22 cm
Montatura cromo o brunito

E.L. 1+A

B 12x5,5 - L 59 - SP 22 cm
Montatura cromo o brunito

E.L. 1+A



112 113

PEGASO 1 NK / BR PEGASO 2 NK / BR
B 4,5x8 - SP 50 cm
Montatura orientabile nichel satinato o brunito 
spazzolato
Lampada 1 x E14 max 28W esclusa
E.L. 1

B 8x4,5 - L 35 - SP 21 cm
Montatura orientabile nichel satinato o brunito 

spazzolato
Lampade 2 x E14 max 28W esclusa

E.L. 1

PEGASO
PARETE



114 115

ORIONE
PARETE/SOFFITTO

ORIONE 1 ORIONE 2
B 8x4,5 - SP 40 cm
Montatura cromo orientabile
Lampadina LED 1 x GX 53 7W 3000K 
inclusa
E.L. 1+A+

B 8x4,5 - SP 28 cm
Montatura cromo orientabile

Lampadine LED 2 x GX 53 7W 3000K
incluse

E.L. 1+A+



116 117

TRATTO P LED
L 25,5 H 4 - SP 15,5 cm

Montatura cromo.
LED 8W 3000K integrato Lm 800

Luce in alto e in basso.
E.L. 4

TRATTO LED
FARETTI

TRATTO 1
L 25,5 - SP 15,5 - H 4 cm

Montatura cromo
Lampadina alogena lineare corta esclusa
1 x R7S max 80 W luce in alto e in basso

E.L. 1

TRATTO 2
L 50,5 - SP 15,5 - H 4 cm

Montatura cromo
Lampadine alogene lineari corte escluse
2 x R7S max 80 W luce in alto e in basso

E.L. 1

TRATTO G LED
L 50,5 H 4 - SP 15,5 cm

Montatura cromo.
LED 14W 3000K integrato Lm 1.400

Luce in alto e in basso.
 E.L. 4



118 119

TECLA
PARETE

TECLA
L 41,5 SP 10,5 H 4,5 B 36x4,5 cm
Montatura bianco, vetro in lastra satinato.
LED 12W 1.104 Lm 3000K
E.L. 4



120 121

FRECCIA
PARETE/SOFFITTO

FRECCIA G

FRECCIA M

FRECCIA P

B 54x5 - SP 9,5 cm
Montatura nichel satinato, 

diffusore acrilico. 
LED 18W integrato 1656Lm

E.L. 4

B 37,5x5 - SP 9,5 cm
Montatura nichel satinato, 

diffusore acrilico. 
LED 12W integrato 1104Lm

E.L. 4

B 21x5 - SP 9,5 cm
Montatura nichel satinato, 

diffusore acrilico. 
LED 6W integrato 552Lm

E.L. 4



122 123

BRIK
PARETE

BRIK G9 BN
L 10 - SP 12 - H 5 cm

Montatura bianca
Lamp. 1 x G9 max 48W esclusa - Vetri satinati

E.L. 1

BRIK LED P BN
L 10 - SP 12 - H 5 cm

Montatura bianca
LED 5W 425Lm 3000K - Vetri satinati

E.L. 4

BRIK LED P CR
L 10 - SP 12 - H 5 cm

Montatura cromata
LED 5W 425Lm 3000K - Vetri satinati

E.L. 4

BRIK 1 BN
L 20 - SP 12 - H 5 cm

Montatura bianca
Lamp. 1 x R7S 120 W esclusa 

Vetri satinati
E.L. 1

BRIK 1 LED BN
L 20 - SP 12 - H 5 cm

Montatura bianca
LED 10W 850Lm 3000K 

Vetri satinati
E.L. 4

BRIK G9 CR
L 10 - SP 12 - H 5 cm

Montatura cromata
Lamp. 1 x G9 max 48W esclusa - Vetri satinati

E.L. 1

BRIK 1 CR

BRIK 1 LED CR

L 20 - SP 12 - H 5 cm
Montatura cromata

Lamp. 1 x R7S 120W esclusa - Vetri satinati
E.L. 1

L 20 - SP 12 - H 5 cm
Montatura cromata

LED 10W 850Lm 3000K - Vetri satinati
E.L. 4



124 125

BRIK 2 CR
L 40 - SP 12 - H 5 cm
Montatura cromata
Lamp. 2 x R7S 120W esclusa 
Vetri satinati
E.L. 1

BRIK 2 LED CR
L 40 - SP 12 - H 5 cm

Montatura cromata
LED 20W 1700Lm 3000K

Vetri satinati
E.L. 4

BRIK
PARETE

BRIK 2 BN
L 40 - SP 12 - H 5 cm
Montatura bianca
Lamp. 2 x R7S 120W esclusa
Vetri satinati
E.L. 1

BRIK 2 LED BN
L 40 - SP 12 - H  5 cm

Montatura bianca
LED 20W 1700Lm 3000K

Vetri satinati
E.L. 4



126 127

FLIP/FLIP T5 FLIPLED
PARETE/SOFFITTO PARETE/SOFFITTO

FLIP LED P
L 28 - SP 13 - H 5 cm

Montatura cromata
LED 2 x 3W 480Lm 3000K

Vetro pirex satinato
E.L. 4

FLIP

FLIP LED T5

L 28 - SP 13 - H 5 cm
Montatura cromata

Lampadina alogena lineare lunga 
1 x R7S max 120W esclusa

Vetro pirex satinato
E.L. 1

L 70 - SP 13 - H 5 cm
Montatura cromata 

con vetri pirex satinato.
Lampadina 1 x T5 

LED 9W 810Lm 3000K
E.L. 3+A+



128 129

ARCHETTO
PARETE/SOFFITTO

B 8 - L 18 - SP 14 cm
Montatura cromo 

R7S max 120W corta esclusa
Vetro pirex satinato con bordo 

trasparente
E.L. 1

B 8 - L 18 - SP 14 cm
Montatura nichel spazzolato 

R7S max 120W corta esclusa
Vetro pirex satinato con bordo 

trasparente
E.L. 1

ARCHETTO NK

ARCHETTO CR

ARCO CR
B 10 - L 25 - SP 13 - H 13 cm
Montatura cromo 
1 x R7S lineare lunga max 160W esclusa
Vetro pirex satinato con bordo trasparente
Possibilità di montaggio su specchio con 
l’accessorio CLIP13CR
E.L. 1

ARCO
PARETE



130 131

MINA

MINA
B 9x4 - L 16 - SP 12 cm
Montatura cromo. Vetro pirex satinato 
con bordo trasparente.
Lampadina 1x R7S max 80W esclusa
E.L. 1

PARETE/SOFFITTO

MINIGOLF
PARETE/SOFFITTO

MINIGOLF CR / NK
B 12x4 - L 27 - SP 13 cm
Montatura cromo o nichel galvanico spazzolato
1 x R7S lineare lunga max 120W esclusa
Vetro pirex
Possibilità montaggio su specchio con 
l’accessorio CLIP10
E.L. 1



132 133

DON RIGA
PARETE/SOFFITTO PARETE

PL DON 2 CR
L 22,5 - H 4 - SP 11 cm
Montatura cromo
Vetro pirex
2 x G9 max 40W esclusa
Possibilità di montaggio su specchio 
con l’accessorio CLIP10 CR
E.L. 1

AP RIGA G
L 53 - SP 10 - H 10 cm

Montatura cromo
Vetro pirex 

2 x G9 max 40W escluse
E.L. 1



134 135

GOCCIA

GOCCIA 6
L 105 - SP 14 - H 22 cm
Montatura cromo
Vetro pirex satinato
6 X G9 max 40W escluse
E.L. 1

PARETE



136 137

GOCCIA
PARETE/SOFFITTO

GOCCIA 1

PL GOCCIA 3

PL GOCCIA 5

GOCCIA 4

B 6,5x6,5 - SP 14 - H 22 cm
Montatura cromo

Vetro pirex satinato 
1 x G9 max 40W escluse

Possibilità di montaggio su specchio con 
l’accessorio CLIP10CR

E.L. 1

GOCCIA 2
L 30 - SP 14 - H 22 cm

Montatura cromo
Vetro pirex satinato 

2 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

ø 44 cm
Montatura cromo

Vetro pirex satinato 
3 x G9 max 40W escluse

E.L. 1

L 70 - SP 14 - H 22 cm
Montatura cromo

Vetro pirex satinato
4 x G9 max 40W escluse

E.L. 1

ø 46 cm
Montatura cromo

Vetro pirex satinato
5 x G9 max 40W escluse

E.L. 1

GOCCIA 3
L 50 - SP 14 - H 22 cm

Montatura cromo
Vetro pirex satinato 

3 x G9 max 40W escluse
E.L. 1



138 139

DREAM
PARETE

STRUTTURA

ELEMENTI LATERALI

bianco cromo nichel

vetro 

satinato

vetro

trasparente

legno

DREAM P NK

DREAM P BN

L 31 - SP 8 - H 7 cm
Montatura metallo bianco, cromo o nichel 

spazzolato, con particolari in vetro satinato; 
in dotazione particolari laterali in vetro 

trasparente e legno
Lampadina lineare corta 

1 x R7S 120W esclusa
E.L. 1

L 31 - SP 8 - H 7 cm
Montatura metallo bianco, cromo o nichel 

spazzolato, con particolari in vetro satinato; 
in dotazione particolari laterali in vetro 

trasparente e legno
Lampadina lineare corta 

1 x R7S 120W esclusa
E.L. 1

DREAM G CR
L 50 - SP 9 - H  7 cm
Montatura metallo bianco, cromo o nichel spazzolato, 
con particolari in vetro satinato; 
in dotazione particolari laterali in vetro trasparente e legno
Lampadina lineare lunga
1 x R7S 160W esclusa
E.L. 1



140 141

TETI
PARETE

TETI
L 24 - SP 10 - H 4,5 cm
Montatura metallo cromato
Lampadina lineare corta
1 x R7S max 80/100W esclusa
Vetri satinati bordo trasparente
E.L. 1

TETI T5 24

TETI T5 LED

TETI 18

TETI 10 LED

L 64 - H 4 - SP 10,5 cm
Montatura metallo cromato 

Vetri satinati, bordo trasparente 
1x 24 W T5 Fluor. Elettr. 

Lampadina inclusa
E.L. 3+A

L 64 - H 4 - SP 10,5 cm
Montatura metallo cromato 

Vetri satinati, bordo trasparente
Lampadina tubo LED T5 

9W 810Lm 3000K inclusa
E.L. 3+A+

L 28 - H 6 - SP 10 cm
Montatura metallo cromato 

Vetri satinati, bordo trasparente 
1x 18W DE G24q-2 Fluor. Elettr. 

Lampadina inclusa
E.L. 3+A

L 28 - H 6 - SP 10 cm
Montatura metallo cromato 

Vetri satinati, bordo trasparente
LED 10W 850Lm 3000K 

E.L. 4



142 143

ECLISSE
PARETE/SOFFITTO

ECLISSE
L 25 - SP 15 - H 4 cm
Montatura cromata con schermo alluminio 
orientabile a 360°
Lampada 1 x R7S 160W lineare lunga esclusa
vetro pirex satinato
E.L. 1



144 145

AP PRATICA 30 NR
B 10 - SP 23 - L 18 cm

Montatura verniciata Nero o Bianco.
Faro orientabile LED integrato 3000 K,

a richiesta 4000K
LED SMD 30W 2400 LM

E.L. 4

AP PRATICA 20
B 8 - SP 16 - L 15 cm

Montatura verniciata Bianco o Nero.
Faro orientabile LED integrato 3000K,

a richiesta 4000K
LED SMD 20W 1600Lm

E.L. 4

AP PRATICA 50 BN
B 10 - SP 23 - L 23 cm
Montatura verniciata Bianco o Nero.
Faro orientabile LED integrato 3000K,
a richiesta 4000K
LED SMD 50W 4000 LM
E.L. 4

AP PRATICA 10
B 8 - SP 13 - L 11 cm
Montatura verniciata Bianco o Nero.
Faro orientabile LED integrato 3000K,
a richiesta 4000K
LED SMD 10W 800Lm
E.L. 4

PRATICA
PARETE

AP PRATICA 100
B 10 - SP 27 - L 29 cm
Montatura verniciata Bianco o Nero.
Faro orientabile LED integrato 3000K,
a richiesta 4000K
LED SMD 100W 8000Lm
E.L. 4

p. 388



146 147

SEMPLICE
PARETE/SOFFITTO

SEMPLICE G NK

SEMPLICE G BN

20x20 cm
Montatura nichel spazzolato

Lampadina 1 x E27 max 70W 
esclusa

E.L. 1

20x20 cm
Montatura bianca

Lampadina 1 x E27 max 70W 
esclusa

(in foto 3xSEMPLICE G BN)
E.L. 1

SEMPLICE G CR
20x20 cm 
Montatura cromo
Lampadina 1 x E27 max 70W esclusa
(in foto 2xSEMPLICE G CR)
E.L. 1

PER LAMPADINA LED CONSIGLIAMO: 
1 PAR 30 LED 10W VT
1 PAR 30 LED 10W BN



148 149

NODO
SOFFITTO

NODO-3
B 10 - ø 44 - H 33 cm
Montatura cromata con vetri pirex trasparenti. 
Lampadine 3x G9 max 40W escluse. 
E.L. 1



150 151

NIDO
PARETE/SOFFITTO

PL NIDO P (in foto)

PL NIDO G
PL NIDO XL

PL NIDO M (in foto)

ø 13 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x G9 Max 33W esclusa

E.L. 1

ø 35 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 70W esclusa

E.L. 1

ø 50 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 70W esclusa

E.L. 1

ø 18 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 53W esclusa

E.L. 1

p. 368p. 248 p. 302



152 153

SFERA
PARETE/SOFFITTO

PL SFERA P PL SFERA M 
ø 15 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x G9 Max 33W esclusa
E.L. 1

ø 30 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

PL SFERA G (in foto)

ø 40 cm
Montatura cromata.  

Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa

E.L. 1

TEGOLA P
L 20 H 25 SP 9 cm
Montatura con particolari acciaio con 
vetro bianco lucido.
Lampadina 1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

TEGOLA
PARETE

p. 241 p. 336



154 155

AP CUBIC G9

AP-CUBIC-3

CUBIC
AP CUBIC 1

AP CUBIC 2

23x8 - SP 8 cm
Montatura bianca. 

Vetro bianco lucido.
Lampadina 1x E27 max 42W esclusa

E.L. 1

36x8 - SP 8 cm
Montatura bianca. 

Vetro bianco lucido.
Lampadina 2x E27 max 42W esclusa

E.L. 1

PARETE/SOFFITTO

55x8- SP 8 cm
Montatura bianca. 

Vetro bianco lucido.
Lampadina 3x E27 max 42W esclusa

E.L. 1

11x11 - SP 8,5 cm
Montatura bianca. Vetro bianco lucido.

Lampadina 1x G9 max 40W esclusa
E.L. 1



156 157

CUBIC
PARETE/SOFFITTO

PL CUBIC 40
40x40 - SP 8 cm

Montatura bianca. 
Vetro bianco lucido.

Lampadina 3x E27 max 42W esclusa
E.L. 1

PL CUBIC 30
30x30 - SP 8 cm

Montatura bianca. 
Vetro bianco lucido.

Lampadina 2x E27 max 42W esclusa
E.L. 1

PL CUBIC 20
20x20 - SP 8 cm

Montatura bianca. 
Vetro bianco lucido

Lampadina 1 x E27 max 42W esclusa
E.L. 1



158 159

AP FIBBIA P

PL FIBBIA P

AP FIBBIA G

27x12 - SP 6 cm
Montatura bianca
particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 1x E14 max 42W esclusa

E.L. 1

39x30 - SP 7.5 cm
Montatura bianca particolari cromo. 

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 2x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

43x12 - SP 7 cm
Montatura bianca
particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 2x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

FIBBIA
PARETE/SOFFITTO

PL FIBBIA G
50x40 - SP 8 cm

Montatura bianca particolari cromo. 
Vetro bianco latte lucido.

Lampadina 3x E27 max 53W esclusa
E.L. 1



160 161

FENICE
PARETE

AP FENICE 2

AP FENICE 1

30x35 - SP 11 cm
Montatura bianca, particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 2x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

20x25 - SP 10 cm
Montatura bianca, particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 1x E27 max 53W esclusa

E.L. 1



162 163

PL FENICE M

PL FENICE G

PL FENICE P

50x40 - SP 10 cm
Montatura bianca, 
particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 3x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

70x50 - SP 12 cm
Montatura bianca, 
particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 4x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

30x25 - SP 8 cm
Montatura bianca, 
particolari cromo.

Vetro bianco latte lucido.
Lampadina 2x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

AP FENICE FASCIA 1 AP FENICE FASCIA 2
L30 - H12- SP 9 cm 
Montatura bianca. 
Vetro bianco latte lucido. 
Lampadina 1x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

L40 - H12- SP 11 cm
Montatura bianca. 

Vetro bianco latte lucido.
Lampadine 2x E27 max 53W escluse

E.L. 1

FENICE
PARETE/SOFFITTO



164 165

PL FLAT RE G PL FLAT RE G

PL FLAT RE P

AP FLAT 30x50

AP FLAT G

AP FLAT P 

75x45 - SP 8 cm
Montatura bianca
5 x E27 max 42W escluse
Vetro in lastra lucido serigrafato bianco latte 
con bordo trasparente
E.L. 1

AP FLAT 30x50
50x30 - SP 8 cm
Montatura bianca
3 x E27 max 42W escluse
Vetro in lastra lucido serigrafato bianco latte 
con bordo trasparente
E.L. 1

75x45 5xE27

55x35 4xE27

40x20 2xE27

30x50 3xE27

25x13 1xE27

FLAT
PARETE/SOFFITTO



166 167

PL FLAT 50

PL FLAT 40

PL FLAT 30

50x50 - SP 8 cm
Montatura bianca

3 x E27 max 42W escluse
Vetro in lastra lucido 

serigrafato bianco latte 
con bordo trasparente

E.L. 1

40x40 - SP 8 cm
Montatura bianca

2 x E27 max 42W escluse
Vetro in lastra lucido 

serigrafato bianco latte 
con bordo trasparente

E.L. 1

30x30 - SP 8 cm
Montatura bianca

1 x E27 max 42W esclusa
Vetro in lastra lucido 

serigrafato bianco latte 
con bordo trasparente

E.L. 1

FLAT
PARETE/SOFFITTO

AP ARIA P

AP ARIA G

30x17 - SP 10 cm
Montatura bianca, viti cromo

vetro bianco satinato extrachiaro 
con bordo trasparente

Lampadina 1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

39x20 - SP 10 cm
Montatura bianca, viti cromo

vetro bianco satinato extrachiaro 
con bordo trasparente

Lampadine 2 x E27 max 53W escluse 
E.L. 1

ARIA
PARETE/SOFFITTO

60x60 4xE27

PL FLAT 60

50x50 3xE27

PL FLAT 50

40x40 2xE27

PL FLAT 40

30x30 1xE27

PL FLAT 30



168 169

VELA M

VELA P

VELA E14VELA G

40x45 - SP 9 cm
Montatura bianca, viti quadre nichel 
Vetro bianco satinato extrachiaro
con bordo trasparente
Lampadina 2 x E27 max 70W escluse
E.L. 1

32x34 - SP 8 cm
Montatura bianca

Vetro bianco satinato extrachiaro 
con bordo trasparente

Lampadina 2 x E27 max 70W escluse
E.L. 1

26x30 - SP 8 cm
Montatura bianca

Vetro bianco satinato extrachiaro 
con bordo trasparente 

Lampadina 1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

20x12 - SP 6 cm
Montatura bianca

Vetro bianco extrachiaro 
con bordo trasparente dotato di 

interruttore on/off
Lampadina 1 x E14 max 42W esclusa

E.L. 1

VELA
PARETE/SOFFITTO



170 171

LINEAR
PARETE/SOFFITTO

PL LINEAR G

PL LINEAR M

PL LINEAR P

50x50 - SP 9 cm
Montatura bianca con particolari cromo.

Vetro satinato / trasparente.
3 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

40x40 - SP 8,5 cm
Montatura bianca con particolari cromo.

Vetro satinato / trasparente.
2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

30x30 - SP 8 cm
Montatura bianca con particolari cromo.

Vetro satinato / trasparente.
1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

AP LINEAR
L.35x12 - SP 8,5 cm
Montatura bianca con particolari cromo.
Vetro satinato / trasparente.
2 x E27 max 42W escluse (sfera piccole)
E.L. 1



172 173

BIANCA
PARETE/SOFFITTO

PL BIANCA 50
ø 50 - SP 13 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
3 x E27 max 53W escluse
E.L. 1
A richiesta montatura LED 35W

PL BIANCA 25
ø 25 - SP 10 cm

Montatura cromo
Vetro satinato

Lampadina 1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

PL BIANCA 30

PL BIANCA 40

ø 30 - SP 10 cm
Montatura cromo

Vetro satinato
Lampadina 1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1 
A richiesta montatura LED 16W

ø 40 - SP 10 cm
Montatura cromo

Vetro satinato
Lampadina 2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1
A richiesta montatura LED 22W

p. 330



174 175

AP BIANCA 30
ø 30 - SP 10 cm

Montatura cromo
Vetro satinato

Lampadina 1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

AP FASCIA BIANCA G

AP FASCIA BIANCA P

39x20 - SP 10 cm
Montatura laccata bianca

Vetro satinato
Lampadina 2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

30x17 - SP 10 cm
Montatura laccata bianca

Vetro satinato
Lampadina 1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

BIANCA
PARETE/SOFFITTO

p. 330



176 177

AP GIRO 30
ø 30 - SP 10 cm

Montatura cromo
Vetro satinato

1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

PL GIRO 30

PL GIRO 40

PL GIRO 50

PL GIRO 25
ø 25 - SP 10 cm

Montatura cromo
Vetro satinato

1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

ø 50 - SP 13 cm
Montatura cromo

Vetro satinato
3 x E27 max 53W escluse

E.L. 1
A richiesta montatura LED 35W

ø 40 - SP 10 cm
Montatura cromo

Vetro satinato
2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1
A richiesta montatura LED 22W

ø 30 - SP 10 cm
Montatura cromo

Vetro satinato
1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1
A richiesta montatura LED 16W

GIRO
PARETE/SOFFITTO

p. 330



178 179

ASTER
SOFFITTO / PARETE

PL ASTER 30
ø 30 - SP 10 cm
Vetro serigrafato con puntini trasparenti. 
Montatura bianca con particolari acciaio 
scheda LED 16W integrata 1440Lm 3000K 
E.L. 4
A richiesta montatura 1 x E27

PL ASTER 40
ø 40 - SP 10 cm
Vetro serigrafato con puntini trasparenti.
Montatura bianca con particolari acciaio 
scheda LED 22W integrata 1980Lm 3000K 
E.L. 4
A richiesta montatura 2 x E27

PL ASTER 50
ø 50 - SP 13 cm
Vetro serigrafato con puntini trasparenti. 
Montatura bianca con particolari acciaio 
scheda LED 35W integrata 3150Lm 3000K 
E.L. 4
A richiesta montatura 3 x E27



180 181

BRILLA
SOFFITTO / PARETE

PL BRILLA RE
31,5 x 13,5 H 6 cm
Montatura rifinita in cromo 
Vetro serigrafato bianco lucido 
con puntini trasparenti
Led integrato 20W 3000K 1800Lm
E.L. 4

PL BRILLA G
41,5 x 41,5 H 6  cm
Montatura rifinita in cromo 
Vetro serigrafato bianco lucido 
con puntini trasparenti
Led integrato 35W 3000K 3150Lm
E.L. 4

PL BRILLA M
31,5 x 31,5 H 6  cm
Montatura rifinita in cromo
Vetro serigrafato bianco lucido 
con puntini trasparenti
Led integrato 22W 3000K 1980Lm
E.L. 4

PL BRILLA P
21,5 x 21,5 H 6  cm
Montatura rifinita in cromo 
Vetro serigrafato bianco lucido 
con puntini trasparenti 
Led integrato 15W 3000K 1350Lm
E.L. 4



182 183

SOLE MIRA
PARETE/SOFFITTO PARETE

AP 28 MIRA

L 28 - H 14 - SP 11 cm
Vetro incamiciato 

bianco latte satinato 
1 x E27 max 70W esclusa 

E.L. 1

PL SOLE 20

PL SOLE 13

PL SOLE 13 GX53

PL SOLE 40 PL SOLE 25

ø 20 - SP 8 cm
Montatura bianca
Vetro incamiciato bianco latte satinato
1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

ø 13 - SP 6,5 cm
Montatura bianca
Vetro incamiciato bianco latte satinato
1 x G9 max 48W esclusa
E.L. 1

ø 13 - SP 6,5 cm
Montatura bianca
Vetro incamiciato bianco latte satinato
1 x GX 53 esclusa
E.L. 3

ø 40 - SP 14 cm
Montatura bianca
Vetro incamiciato bianco latte satinato
2 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

ø 25 - SP 9 cm
Montatura bianca
Vetro incamiciato bianco latte satinato
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

PL SOLE 30

ø 30 - SP 10 cm
Montatura bianca

Vetro incamiciato bianco latte satinato
1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1



184 185

GIOVE SATURNO
PARETE PARETE

AP GIOVE G BN

AP GIOVE G E27

AP GIOVE PE27

AP SATURNO G BN

AP SATURNO P AMAP GIOVE P AM

L 34 - SP 9 - H 17 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
ambra o biancolatte

1 x R7S 118 mm max 120W esclusa
E.L. 1

L 26 - SP 6 - H 15 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
ambra o bianco latte

1 x R7S 78 mm max 80W esclusa
E.L. 1

L 39 - SP 10 - H 17 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
bianco latte o ambra

1 x R7S 118 mm max 160W esclusa
E.L. 1

L 39 - SP 10 - H 17 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
bianco latte o ambra

2 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

L 34 - SP 9 - H 17 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
ambra o biancolatte

1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

L 32 - SP 7 - H 15 cm
Montatura con viti cromo

Vetro incamiciato satinato 
bianco o ambra

1 x R7S 78 mm max 120W esclusa
E.L. 1



186 187

GLOBO
AP GLOBO 30

AP GLOBO 20

ø 20 - SP 10 - H 16 cm
Montatura nichel satinato
Vetro incamiciato satinato 

ambra o bianco latte
1 x E27 max 53W esclusa

E.L. 1

ø 30 - SP 15 - H 22 cm
Montatura nichel satinato
Vetro incamiciato satinato 

ambra o bianco latte
2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

ROSY
PARETE/SOFFITTO

PL ROSY P
ø 19 - H.20 cm

Montatura cromata.
Vetro biancolatte satinato.

1 x E27 Max 53W esclusa
E.L. 1

PARETE

p. 240 p. 338



188 189

TOM/TOM CHIC
PARETE

AP TOM P

AP TOM CHIC P

ø 15 - H 20 - SP 20 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato

1 x E14 max 42W esclusa
Vetro incamiciato bianco satinato o 

arancione satinato
E.L. 1

ø 17 - H 21 - SP 21 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato

1 x E14 max 42W esclusa
Paralume in policarbonato bianco, rosso o nero

E.L. 1

bianco arancio

bianco rosso nero

p. 322p. 242 p. 392

STILO
PARETE/SOFFITTO

AP STILO

PL STILO

L 12 - SP 10 - H 28 cm
1 x E27 max 70 W esclusa 

Vetro incamiciato satinato bianco latte
E.L. 1

L 60x12 - SP 10 cm
2 x E27 max 53W escluse

Vetro incamiciato satinato, 
bianco latte

E.L. 1



190 191

AP PLISSE AP PLISSE

ø 17 - H 22 - SP. 22 cm
Montatura nichel satinato
Paralumi in tessuto nei colori 
rosso bordeaux o sabbia
1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

ø 17 - H 22 - SP. 22 cm
Montatura nichel satinato

Paralumi in tessuto nel colori 
rosso bordeaux o sabbia

1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

PLISSÉ
PARETE

p. 346p. 390p. 244



192 193

AP JOLLY P
ø 18 - B 9,6 - H 27 - SP 23  cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico. 
Trasparente - Viola - Celeste - Tortora
1 x E27 max 42W esclusa
E.L. 1

PARETE

JOLLY

AP JOLLY G
ø 23,5 - B 9,6 - H 27/29 - SP 26  cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico.
Trasparente - Viola - Celeste - Rosso
Arancione - Tortora - Rosa
1 x E27 max 42W esclusa
E.L. 1

p. 362p. 230 p. 324



194 195

PARETE

GAIA

p. 226 p. 294

AP GAIA
B 8 - SP 18  cm
Montatura Cromata 
Diffusore acrilico interno bianco,
esterno nei colori trasparenti: 
Tortora - Viola - Trasparente
1 x E14 max 7W LED esclusa
E.L. 1



196 197

GINEVRA CHIC
PARETE/SOFFITTO

AP GINEVRA 1 CH

B 6x2 - SP max 60 cm 
1 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

rosso nero

p. 252

bianco

GINEVRA 3 CH
modellata per parete

B 10 x 10  - SP max 60 cm
3 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

AP GINEVRA 3 CH

B 30x2 - SP max 60 cm
3 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

POSSIBILITÀ DI SCELTA:
Montatura cromata o nichel spazzolato con bracci semirigidi

 GINEVRA CH:  paralume in policarbonato colori bianco, 
 rosso o nero completo di vetro pirex chiuso

 GINEVRA VE:  vetro pirex satinato bordo trasparente

 GINEVRA CL:  vetro in cristallo pressato

 GINEVRA:  lampadina libera



198 199

B 10x10 - SP max 60 cm
3 x G9 max 40W escluse

E.L. 1

B 10x10 - SP max 60 cm 
1 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

GINEVRA 3

GINEVRA 1

GINEVRA
PARETE/SOFFITTO

B 20x20 - SP max 100 cm
9 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

GINEVRA 9 CH

bianco rosso nero

GINEVRA 
CHIC

PARETE/SOFFITTO

POSSIBILITÀ DI SCELTA:
Montatura cromata o nichel spazzolato con bracci semirigidi

 GINEVRA CH:  paralume in policarbonato colori bianco, 
 rosso o nero completo di vetro pirex chiuso

 GINEVRA VE:  vetro pirex satinato bordo trasparente

 GINEVRA CL:  vetro in cristallo pressato

 GINEVRA:  lampadina libera



200 201

AP GINEVRA 5 VE

B 60x2 - SP max 60 cm
5 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

GINEVRA VETRO
PARETE/SOFFITTO

GINEVRA CLARA
PARETE/SOFFITTO

GINEVRA 6 CL

B 20x20 - SP max 80 cm
6 x G9 max 40W escluse
E.L. 1

POSSIBILITÀ DI SCELTA:
Montatura cromata o nichel spazzolato con bracci semirigidi

 GINEVRA CH:  paralume in policarbonato colori bianco, 
 rosso o nero completo di vetro pirex chiuso

 GINEVRA VE:  vetro pirex satinato bordo trasparente

 GINEVRA CL:  vetro in cristallo pressato

 GINEVRA:  lampadina libera



202 203

B 10x10 - SP max 57 cm
Montatura cromo con bracci flessibili

3 x GU10 7W LED incluse
E.L. 1 + A+

B 20x20 - SP max 57 cm 
Montatura cromo con bracci flessibili

6 x GU10 7W LED incluse
E.L. 1 + A+

GINEVRA 3 FL

GINEVRA 6 FL

GINEVRA 9 FL

B 20x20 - SP max 57 cm
Montatura cromo con bracci flessibili
9 x GU10 7W LED incluse
E.L. 1 + A+

GINEVRA FLEX
PARETE/SOFFITTO

p. 253 p. 18 p. 18



204 205

SOFT

AP SOFT 5
B 60x2 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili
Paralume pergamena avorio. A richiesta pergamena bianco.
5 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

p. 382p. 256

PARETE/SOFFITTO

AP SOFT 3

AP SOFT 1

B 30x2 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili

Paralume pergamena avorio. 
A richiesta pergamena bianco.

3 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

B 6x2 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili

Paralume pergamena avorio. A 
richiesta pergamena bianco.

1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1



206 207

PL SOFT 1

PL SOFT 3

B 10x10 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili

Paralume pergamena avorio. A 
richiesta pergamena bianco.

1 x E27 max 53W escluse 
E.L. 1

B 10x10 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili

Paralume pergamena avorio. A 
richiesta pergamena bianco.

3 x E27 max 53W escluse 
E.L. 1

SOFT
PARETE/SOFFITTO

p. 382p. 256

PL SOFT 6
B 20x20 - SP 67 - D 18 cm

Montatura cromo bracci flessibili
Paralume pergamena avorio. 

A richiesta pergamena bianco.
6 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

PL SOFT 9
B 20x20 - SP 67 - D 18 cm
Montatura cromo bracci flessibili
Paralume pergamena avorio. 
A richiesta pergamena bianco.
9 x E27 max 53W escluse
E.L. 1



208 209

VN 40 TC VN 40 SAG

VN 36 TC VN 35 SAG

VN 25 TC VN 30 SAG

ø 40 - H 24 - SP 18 cm
2 x E27 max 53W escluse

Tessuto teletta color sabbia
Apparecchio in doppio isolamento Classe II

Possibilità di montare la ventola rivolta in alto 
oppure in basso

E.L. 1

ø 40 - H 28 - SP 17 cm
2 x E27 max 53W escluse
Tessuto pergamena rifinita oro
Apparecchio in doppio isolamento Classe II
E.L. 1

ø 36 - H 19 - SP 14 cm
1 x E27 max 53W esclusa

Tessuto teletta color sabbia
Apparecchio in doppio isolamento Classe II

Possibilità di montare la ventola rivolta in alto 
oppure in basso

E.L. 1

ø 35 - H 27- SP 15 cm
1 x E27 max 53W esclusa
Tessuto pergamena rifinita oro
Apparecchio in doppio isolamento Classe II
E.L. 1

ø 25 - H 17 - SP 13 cm
1 x E27 max 53W esclusa

Tessuto teletta color sabbia
Apparecchio in doppio isolamento Classe II

Possibilità di montare la ventola rivolta in alto 
oppure in basso

E.L. 1

ø 30 - H 25 - SP 15 cm
1 x E27 max 53W esclusa
Tessuto pergamena rifinita oro
Apparecchio in doppio isolamento Classe II
E.L. 1

VENTOLE tronco cono VENTOLE sagomate
PARETE PARETE



210 211 p. 000

PETALI
PARETE/SOFFITTO

PL PETALI 30x30

PL PETALI 40x40

PL PETALI 50x50

30x30 - SP 9 cm
Montatura metallo bianco con 
particolari cromo. 
Vetro in lastra con particolari in cristallo. 
1x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

40x40 - SP 9 cm
Montatura metallo bianco con 
particolari cromo. 
Vetro in lastra con particolari in cristallo. 
2x E27 max 53W escluse
E.L. 1

50x50 - SP 9 cm
Montatura metallo bianco con 
particolari cromo. 
Vetro in lastra con particolari in cristallo. 
3x E27 max 53W escluse
E.L. 1



212 213

PETALI
PARETE

AP PETALI 2

AP PETALI 1

L 51 x H 18 - SP 8 cm
Montatura metallo bianco con 

particolari cromo. Vetro in lastra con 
particolari in cristallo. 

2x E27 max 53W escluse
E.L. 1

L 31 x H 18 - SP 8 cm
Montatura metallo bianco con 

particolari cromo. Vetro in lastra con 
particolari in cristallo. 

1x E27 max 53W esclusa 
E.L. 1

AP PETALI 3
L 71 x H 18 - SP 8 cm

Montatura metallo bianco con particolari cromo. vetro in lastra con 
particolari in cristallo. 3x E27 max 53W escluse

E.L. 1



214 215

GALASSIA M

GALASSIA P

ø 60 - SP 39cm
Montatura cromo. Cristalli quadrati.   

8 x G9 max. 33W escluse
E.L. 1

ø 40 - SP 28 cm
Montatura cromo. Cristalli quadrati.   

5 x G9 max. 33W escluse
E.L. 1

GALASSIA
SOFFITTO

GALASSIA G
ø 80 - SP 44 cm
Montatura cromo.   Cristalli quadrati.   
12 x G9 max. 33W escluse
E.L. 1



216 217

MESSICO
PARETE

AP MESSICO 1 AP MESSICO 2
L 15 - SP 16 - H 28 cm
Montatura cromo
Quadri in cristallo
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

L 28 - SP 16 - H 28 cm
Montatura cromo

Quadri in cristallo
2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

p. 348p. 280



218 219

BELIZE
PARETE

AP BELIZE

L 32 - SP 11 - H 30 cm
Montatura cromo
Ottagoni in cristallo
2 x G9 max 48W escluse
E.L. 1

p. 352



220 221

Ginevra 
flex

253

Sfera

241

Ginevra 
ChiC

252

Jim

250
Jolly

230
Jazz

258
lola

260

luCky

262

roSy

240
olGa

266

Sofia

228
Soft

256

PliSSé

244

Geo

234

meSSiCo

280

BridGe

278

tom 
tom ChiC

242

ClaSSiC

238

anelli

222-224

Corda

246

BuGia

232

delta

270

Chimera

236

eStra

268
et
274

flora

264

deSk

272

diSPlay

276

Gaia

226

Lampade

DA TAVOLO

neBula

223-225
nido

248



222 223

ANELLI
TAVOLO

LU ANELLI P (in foto) LU ANELLI G
B 13 - H 25 cm
MONTATURA BIANCA. Diffusore acrilico bianco
LED 6W 3000K 480Lm
E.L. 4

B 15 - H 36.5 cm
MONTATURA BIANCA. Diffusore acrilico bianco
LED 9W 3000K 720Lm
E.L. 4

LU NEBULA CG (in foto)

B 15 - H 36.5 cm
MONTATURA CROMO 

Diffusore acrilico bianco
LED 9W 3000K 720Lm

E.L. 4

LU NEBULA CP
B 13 - H 25 cm

MONTATURA CROMO. 
Diffusore acrilico bianco

LED 6W 3000K 480Lm
E.L. 4

p. 288p. 359p. 224

NEBULA
TAVOLO

p. 292p. 92p. 92p. 360p. 225



224 225

TAVOLO

ANELLI

LU ANELLI 1
B 13 H 44 cm
Montatura Bianca 
Diffusore acrilico bianco
LED 5W 3000K 440Lm
E.L. 4

LU NEBULA 2
B 16 H 49  cm
Montatura Cromo 
Diffusore acrilico Bianco
LED 10W 3000K 800Lm con dimmer
E.L. 4

TAVOLO

NEBULA

p. 288p. 359p. 222 p. 292p. 360p. 223 p. 92 p. 92



226 227

TAVOLO

GAIA

LU GAIA TOR LU GAIA TR

LU GAIA VL

B 11 - ø 14 - H 28 cm
Montatura cromata
Diffusore acrilico interno bianco
Esterno nei colori trasparenti: 
Tortora - Viola - Trasparente 
Base in acrilico trasparente 
1 x E14 max 7W LED esclusa
E.L. 1

p. 294p. 194



228 229

TAVOLO

SOFIA

LU SOFIA P LU SOFIA G
B 8 x 8 - H 32 cm - Par. 16 x 16 
Montatura in Acrilico trasparente
Paralume quadrato plissé Sabbia
1 x E14 max 9W esclusa
E.L. 1

B 11 x 11 - H 45 cm - Par. 20 x 20 
Montatura in Acrilico trasparente
Paralume quadrato plissé Sabbia
1 x E27 max 20W esclusa
E.L. 1



230 231

TAVOLO

LU JOLLY G
ø 23,5 - H 40  cm
Base e Diffusore Acrilico.
Particolari Cromo
1 x E27 Max 42W esclusa
Tortora - Rosa - Celeste - Viola  
Trasparente - Arancione - Rosso
E.L. 1

LU JOLLY P
ø 18 - H 33 cm
Base e Diffusore Acrilico.
Particolari Cromo
1 x E27 Max 28W esclusa
Trasparente - Viola - Celeste - Tortora
E.L. 1

JOLLY

LU JOLLY T
ø 23,5 - H 46  cm
Montatura Cromo Base e diffusore acrilico.
1 x E27 Max. 42W esclusa
Tortora - Rosa - Celeste - Viola  
Trasparente - Arancione - Rosso
In foto le due possibilità di montaggio
E.L. 1

p. 324p. 362 p. 192



232 233

BUGIA

BUGIA BN BUGIA NR
B 15 - H 25 cm
Base acrilico trasparente filo in tessuto bianco/nero. 
Lampadina GLOBO mezza argentata in verticale ø 12 cm 
E27 4W LED 2700K inclusa
E.L. 1+A+

B 15 - H 25 cm
Base acrilico trasparente filo in tessuto bianco/nero. 
Lampadina GLOBO mezza argentata in verticale ø 12 cm 
E27 4W LED 2700K inclusa
E.L. 1+A+

TAVOLO



234 235

LU GEO E14
B 11 - ø 16 - H 17.5 cm
Base in acrilico trasparente
Montatura metallo verniciato nei colori: 
Bianco - Grigio - Sabbia
1 x E14 max 42W esclusa 
E.L. 1

GEO
TAVOLO

p. 312p. 374

BN GR SAB



236 237

LU CHIMERA 
ø 15 - H 25 cm
Montatura metallo verniciato Bianco.
1 x E27 max 53 W esclusa
E.L. 1

CHIMERA
TAVOLO

LU CHIMERA P
ø 8 H 15 cm
Montatura metallo verniciato Bianco    
1 x GU 10 Max 7W esclusa
E.L. 1

Lumetto in posizione ribaltata / luce di cortesia

p. 310p. 372 p. 95 p. 94



238 239

CLASSIC
TAVOLO

CLASSIC P
D.20 H.35 cm

Metallo verniciato bianco vetro 
bianco latte opalino satinato. 

Doppia accensione.
1xE14 max 42W 1xG9 max 28W esclusa

E.L. 1

CLASSIC G
D.32 H.53 cm
Metallo verniciato bianco vetro 
bianco latte opalino satinato. 
Doppia accensione.
1xE27 max 70W 1xE14 max 28W esclusa
E.L. 1



240 241

ROSY
TAVOLO

 LU ROSY P
ø 19 - H.20 cm
Montatura cromata.
Vetro biancolatte satinato.
1 x E27 Max 53W esclusa
E.L. 1

SFERA
TAVOLO

LU SFERA M
ø 30 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

LU SFERA G (in foto)

ø 40 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

LU SFERA P (in foto)

ø 15 cm
Montatura cromata.  

Vetro biancolatte lucido.
1 x G9 Max 33W esclusa

E.L. 1

p. 336p. 338 p. 152 p. 152p. 187



242 243

TOM
TAVOLO

LU TOM G LU TOM P

ø 24 - H 46 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato
Vetro incamiciato bianco latte satinato o arancione satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 15 - H 25 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato

Vetro incamiciato bianco latte satinato o arancione satinato
1 x E14 max 42W esclusa

E.L. 1

bianco arancio

p. 322p. 188p. 392

TOM CHIC
TAVOLO

LU TOM CHIC G LU TOM CHIC P

ø 30 - H 47 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato
Paralume in policarbonato bianco, rosso o nero
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 17 - H 29 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato

Paralume in policarbonato bianco, rosso o nero
1 x E14 max 42W esclusa

E.L. 1

bianco rosso nero

p. 322p. 188p. 392



244 245

PLISSÉ
TAVOLO

LU PLISSE

B 12 - Paralume ø 17 - H 29 cm
Montatura nichel satinato
Paralumi in tessuto nei colori rosso bordeaux o sabbia
1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

p. 346p. 190p. 390



246 247

LU CORDA 
H 76 - D 25 - B 20
Montatura metallo. Disponibile nei colori BN bianco, MA marrone. 
Paralume in corda incollata. 1 x E27 max 100W esclusa
E.L. 1

CORDA
TAVOLO

p. 370 p. 304



248 249

LU NIDO P
ø 13 cm
Diffusore in corda bianca. 
Montatura cromo.
1 x G9 Max 33W esclusa
E.L. 1

ø 18 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 53W esclusa

E.L. 1

LU NIDO M

NIDO
TAVOLO

LU NIDO XL
ø 50 cm
Diffusore in corda bianca. 
Montatura cromo.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

LU NIDO G
ø 35 cm

Diffusore in corda bianca. 
Montatura cromo.

1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

p. 302p. 368 p. 150 p. 150



250 251

LU JIM 1
B 10 - H 11 cm
Montatura cromata. 
GU10 7W LED inclusa
E.L. 1+A+

JIM
TAVOLO

p. 22 p. 22



252 253

LU GINEVRA 1 CH
B 10x10 - H max 60 cm
1 x G9 max 40 W esclusa
E.L. 1

bianco rosso nero

GINEVRA CHIC
TAVOLO

p. 196 p. 196

LU GINEVRA 1 FLEX
B 10x10 - H max 57 cm
Montatura cromo con braccio flessibile
1 x GU10 7W LED inclusa
E.L. 1+A+

GINEVRA FLEX
TAVOLO

p. 202p. 18

POSSIBILITÀ DI SCELTA:
Montatura cromata o nichel spazzolato con bracci semirigidi

 GINEVRA CH:  paralume in policarbonato colori bianco, 
 rosso o nero completo di vetro pirex chiuso

 GINEVRA VE:  vetro pirex satinato bordo trasparente

 GINEVRA CL:  vetro in cristallo pressato

 GINEVRA:  lampadina libera



254 255

GINEVRA FL PZGINEVRA FL MOR
SP max 57 cm
Montatura cromo con braccio flessibile a morsetto (apertura 5,5 cm)
1 x GU10 7W inclusa
E.L. 1+A+

SP max 57 cm
Montatura cromo con braccio flessibile a pinza (apertura 4 cm)

1 x GU10 7W inclusa
E.L. 1+A+

GINEVRA FLEX
TAVOLO

p. 202p. 18



256 257

LU SOFT
B 10x10 - H 69 - D 18

Montatura cromata con bracci flessibili. 
Paralume pergamena avorio.

A richiesta pergamena bianca.
1x E27 max 42W esclusa 

E.L. 1

SOFT
TAVOLO

p. 204 p. 204p. 382



258 259

LU JAZZ SOFT BK

LU JAZZ NK

B 21 - H 70 - D 16 cm
Montatura nei colori 

NK: nichel galvanico satinato, 
BK: cromo nero. 

Paralume in pergamena avorio.
A richiesta pergamena bianca.

1x E27 53W esclusa
E.L. 1

B 21 - H 70 - D 12 cm
Montatura nei colori 

NK: nichel galvanico satinato, 
BK: cromo nero. 

1x E27 53W esclusa
E.L. 1

LU JAZZ BK
B 21 - H 70 - D 12 cm
Montatura nei colori 
NK: nichel galvanico satinato, 
BK: cromo nero. 
1x E27 53W esclusa
E.L. 1

JAZZ
TAVOLO

p. 384



260 261

LU LOLA BN
B 22x16 - H max 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Bianco Arancio Alluminio. 
1 x E27 9W LED 2700K inclusa
E.L. 1+A

LU LOLA ALL

MORSETTO

LU LOLA AR

B 22x16 - H max 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 

Bianco Arancio Alluminio. 
1 x E27 9W LED 2700K inclusa

E.L. 1+A+

8.5x7x3.5 cm
Morsetto - spessore max. 4 cm

(utilizzabile anche in parete)

B 22x16 - H max 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 

Bianco Arancio Alluminio. 
1 x E27 9W LED 2700K inclusa

E.L. 1+A+

La serie Lola è realizzata con paralume nei colori bianco, 
arancio e grigio e interno in alluminio microforato. Lampade 
da tavolo e piantane sono perfettamente orientabili grazie 
al braccio dotato di 3 snodi.
Nella versione tavolo, oltre alla classica base da appoggio, 
è disponibile l’accessorio morsetto multifunzione, per 
applicazione sia sul bordo che in parete.

LOLA
TAVOLO

p. 386 p. 34 p. 34



262 263

LUCKY
TAVOLO

LU LUCKY NR

LU LUCKY RS

LU LUCKY ALL

B 22x17 - H 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W  4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

B 22x17 - H 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W  4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

B 22x17 - H 95 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W 4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

MORSETTO
8.5x7x3.5 cm

Morsetto - spessore max. 4 cm
(utilizzabile anche in parete)



264 265

LU FLORA ALL

LU FLORA RS

B 20 - H 60 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W  4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

B 20 - H 60 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W  4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

LU FLORA NR
B 20 - H 60 - D 13 cm
Lume tavolo nei colori 
Nero Rosso Alluminio. 

LED 5W  4000 K con adattatore USB.
LED 5W 450 Lm

E.L. 4

FLORA
TAVOLO

MORSETTO
8.5x7x3.5 cm

Morsetto - spessore max. 4 cm
(utilizzabile anche in parete)



266 267

OLGA
TAVOLO

LU OLGA VL LU OLGA BN
B 20 - H 56 - D 12 cm
Lume tavolo nei colori 
Bianco Arancio Viola. 
1 x E27 9W LED inclusa
E.L. 1+A+

B 20 - H 56 - D 12 cm
Lume tavolo nei colori 
Bianco Arancio Viola. 

1 x E27 9W LED inclusa
E.L. 1+A+

LU OLGA AR
B 20 - H 56 - D 12 cm
Lume tavolo nei colori 
Bianco Arancio Viola. 
1 x E27 9W LED inclusa
E.L. 1+A+



268 269

ESTRA
TAVOLO

ESTRA NR BN GR
B 19 - 39+31 cm

Lume da tavolo in ABS con DIMMER
a tre intensità 0,7-4-9W nei colori 

NR= Nero 
BN= Bianco 
GR= Grigio

9W LED 3000K 750Lm
E.L. 4

ESTRA può essere utilizzata 
anche come luce di cortesia 
per camere da bambini, 
avendo un consumo di soli 0,7 W 
alla minima potenza.



270 271

DELTA
TAVOLO

DELTA NR BN ALL
B 18 - 36 + 32 cm

Lume da tavolo in ABS e alluminio
con DIMMER nei colori 

NR= Tutto Nero 
BN= Base Bianca steli Bianco/Allu. 

ALL= base grigia stelo grigio/allum.
6 W LED 3.000 K 440 Lm

E.L. 4



272 273

DESK
TAVOLO

DESK BN ALL RS
B 18x12 36+33 cm
Lume da tavolo ON-OFF nei colori
BN= base bianca steli bianco/alluminio
ALL= base nera steli grigi/allum.,
RS= base nera steli rossi
6W LED 3000 K 440 Lm
E.L. 4



274 275

ET
TAVOLO

LU ET NR

LU ET ALL

B 15 - H 52 - D 12 cm
Montatura NERO o ALLUMINIO. 

LED 5W 12V 4000K
LED 5W 420 Lm

E.L. 4

B 15 - H 52 - D 12 cm
Montatura NERO o ALLUMINIO. 

LED 5W 12V 4000K
LED 5W 420 Lm

E.L. 4

p. 35 p. 35



276 277

DISPLAY BN

DISPLAY CR

DISPLAY NR

B 14 x 9,5 - H max 46 cm
Montatura bianco nero o cromo con 

flessibile inguainato nero.
Diffusore in plexiglass opale. 

Scheda LED 3W 3000K
E.L. 4

B 14 x 9,5 - H max 46 cm
Montatura bianco nero o cromo con 

flessibile inguainato nero.
Diffusore in plexiglass opale. 

Scheda LED 3W 3000K
E.L. 4

B 14 x 9,5 - H max 46 cm
Montatura bianco nero o cromo con 

flessibile inguainato nero.
Diffusore in plexiglass opale. 

Scheda LED 3W 3000K
E.L. 4

DISPLAY
TAVOLO



278 279

BRIDGE
TAVOLO

LU BRIDGE
B 18 - SP max 60 - H 65 cm
Paralume ø 25 - L 16
Montatura brunita
Paralume plissé sabbia
1 x E27 max 24W esclusa
E.L. 1

p. 398



280 281

MESSICO
TAVOLO

LU MESSICO 1
12x12 - H 31 cm
Montatura cromo
Quadri in cristallo
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

p.348p. 216



282 283

SOSPENSIONI

ufo

306

Qui

Quo

Qua

344

Corda

304
Cono

320
CoSmo

318

tom ChiC

322

PliSSé

346
nuBe

331

nido

302

Giro

330

BianCa

330

loriS

321
Jolly

324

CaliCe

339

onda

284

roSy

338

thor

308

Sfera

336
Street

340

Street

Soft

342

Gaia

294
Geo

312

Billy

332

alBa

329
alleGra

328

indro

309

meduSa

354

Belize

352

Chimera

310

domuS

37

maya

350

meSSiCo

348

PaGoda

298

neBula

292

aliCe

286
anelli

288



284 285

ONDA
SOSPENSIONI

SP ONDA 20
B 28 x 7 - L 78 x 31.5 cm
Montatura cromata
Diffusore acrilico effetto cristallo
LED 60W 3000K 4800 Lm
E.L. 4

p. 358



286 287

ALICE
SOSPENSIONI

SP ALICE
B 23 x 6 - L 115 - H max 110 cm
Montatura metallo bianco
Diffusore in acrilico bianco
LED 20W 3000K 1600Lm
E.L. 4

p. 361 p. 93p. 93



288 289

ANELLI 3
ø 80 + 60 + 40  cm
Montatura Bianca 
Diffusore acrilico bianco
LED 58W 3000K 4060Lm
E.L. 4

SOSPENSIONI

ANELLI 1
ø 60 cm
Montatura Bianca 
Diffusore acrilico bianco
LED 18W 3000K 1260Lm
E.L. 4

ANELLI

p. 222-224 p. 359



290 291

SOSPENSIONI

ANELLI

ANELLI 2
ø 60 + 40  cm
Montatura Bianca 
Diffusore acrilico bianco
LED 32W 3000K 2240Lm
E.L. 4

p. 222-224 p. 359



292 293

SOSPENSIONI

NEBULA
SP NEBULA P

ø 56 H max 120 cm
Montatura Cromo

Diffusore acrilico Bianco
LED 23W 3000K 1610Lm

E.L. 4

SP NEBULA G
ø 66 H max 120 cm
Montatura Cromo 
Diffusore acrilico Bianco
LED 30W 3000K 2100Lm
E.L. 4

p. 223-225 p. 360 p. 92 p. 92



294 295

GAIA
SOSPENSIONI

SP GAIA 1

SP GAIA 3

ø 14 H 12 cm - cavo 2mt.
Montatura Cromata 
Diffusore acrilico interno bianco, 
esterno nei colori trasparenti:
Tortora - Viola - Trasparente
1 x E14 max 7W esclusa
E.L. 1

B ø 40 - cavo 2mt.
ø 14 - H 12 cm

3 x E14 max 7W esclusa
E.L. 1

p. 194p. 226



296 297

GAIA
SOSPENSIONI

SP GAIA 8
B ø 60 - cavo 2mt.

ø 14 - H 12 cm
8 x E14 max 7W esclusa

E.L. 1

SP GAIA 5
B ø 40 - cavo 2mt.
ø 14 - H 12 cm
Montatura Cromata 
Diffusore acrilico interno bianco, 
esterno nei colori trasparenti:
Tortora - Viola - Trasparente
5 x E14 max 7W esclusa
E.L. 1

p. 194p. 226



298 299

PAGODA 1 A CR

PAGODA 1 B CR

PAGODA 1 C CR

ø 20 cm
Montatura cromo con fili trasparente, o montatura verniciata 
ruggine con fili in treccia marrone.
Vetri in borosilicato trasparenti tipo A. 1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

ø 20 - H 21 cm
Montatura cromo con fili trasparente, o montatura verniciata 
ruggine con fili in treccia marrone.
Vetri in borosilicato trasparenti tipo B. 1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

ø 19 - H 23 cm
Montatura cromo con fili trasparente, o montatura verniciata 
ruggine con fili in treccia marrone.
Vetri in borosilicato trasparenti tipo C. 1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

PAGODA
SOSPENSIONI

A B

C



300 301

PAGODA
SOSPENSIONI

PAGODA 5 RU PAGODA 6 RU - CR PAGODA 3 CR
ø 60 cm
Montatura verniciata ruggine con fili in treccia marrone o 
montatura cromo con fili trasparenti.
Vetri in borosilicato trasparenti tipo B.
5 x E27 Max 70W escluse
E.L. 1

ø 60 cm
Montatura verniciata ruggine con fili in treccia marrone o 

montatura cromo con fili trasparenti.
Vetri in borosilicato trasparenti 2/A - 2/B - 2/C

6 x E27 Max 70W escluse
E.L. 1

ø 40 cm
Montatura cromo con fili trasparenti o montatura 
verniciata ruggine con fili treccia marrone
Vetri in borosilicato trasparenti tipo A - B - C.
3 x E27 Max 70W escluse
E.L. 1



302 303

NIDO
SOSPENSIONI

SP NIDO P 

SP NIDO M

ø 13 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x G9 Max 33W esclusa

E.L. 1

ø 18 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 53W esclusa

E.L. 1

SP NIDO G

SP NIDO XL

ø 35 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 70W esclusa

E.L. 1

ø 50 cm
Diffusore in corda bianca. 

Montatura cromo.
1 x E27 Max 70W esclusa

E.L. 1

p. 368 p. 150p. 248 p. 150



304 305

SP CORDA PSP CORDA G
D 25 - H 29 cm 

Montatura metallo. Disponibile nei colori 
BN bianco, MA marrone. 

Paralume in corda incollata.
1 x E27 max 100W esclusa

E.L. 1

D 50 - H 40 cm 
Montatura metallo. Disponibile nei colori 
BN bianco, MA marrone. 
Paralume in corda incollata. 
1 x E27 max 100W esclusa
E.L. 1

CORDA

p. 246 p. 370

SOSPENSIONI



306 307

UFO
SOSPENSIONI

SP UFO 3
ø 36 H 3,8 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 3 x GX53 7W 3000K incluse
E.L. 1+A+

SP UFO 6+3
ø 55 H 3,8  cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia
Lampadine LED 9 x GX53 7W 3000K incluse
E.L. 1+A+

SP UFO 8+4
ø 70 H 3,8 cm
Montatura metallo Bianco o Sabbia 
Lampadine LED 12 x GX53 7W 3000K incluse
E.L. 1+A+

Vista dall’alto

p. 70p. 70



308 309

SP THOR RE G
75 x 21 H 5,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco
Diffusore acrilico opale
LED 2 x 16W 3000K 2880Lm integrato
A richiesta 4000K
E.L. 4

SOSPENSIONI SOSPENSIONI

THOR INDRO

SP INDRO BN
ø 6 H 30 cm
Montatura metallo bianca.  
1 x GU10 max 7W esclusa
E.L. 1

p. 63



310 311

ø 32 - H 24,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco.
1 x E27 max 120W esclusa.
E.L. 1

ø 43 - H 28,5 cm
Montatura metallo verniciato bianco.
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

SP CHIMERA PSP CHIMERA G

SOSPENSIONI

CHIMERA

SP CHIMERA GU10
ø 8 H 30 cm

Montatura metallo verniciato bianco    
1 x GU10 max. 7W esclusa

E.L. 1

p. 372 p. 94p. 236 p. 94



312 313

GEO
SOSPENSIONI

ø 50
Montatura metallo verniciato nei colori:
Bianco - Grigio - Sabbia
1 x E27 max 70W esclusa.
E.L. 1

SP GEO C2 BN SP GEO C2 SAB

SP GEO C2 GR
p. 374p. 234

BN GR SAB



314 315

GEO 
SOSPENSIONI

ø 33.5
Montatura metallo verniciato nei colori:
Bianco - Grigio - Sabbia
1 x E27 max 70W esclusa.
E.L. 1

SP GEO C1 GR SP GEO C1 SAB

SP GEO C1 BNp. 374p. 234

BN GR SAB



316 317

GEO
SOSPENSIONI

p. 374p. 234

SP GEO 3 E14

 ø 16 - H 14 cm cavo 2 mt
Montatura metallo verniciato nei colori 
bianco, grigio, sabbia
1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

D.40  cavo 2 mt
Base cromo,

 metallo verniciato nei colori 
bianco, grigio, sabbia

3 x E14 max 42W escluse
E.L. 1

SP GEO E14 GR

BN GR SAB



318 319

COSMO GCOSMO P
D. 33 cm

Metallo nichel spazzolato
1 x E27 max 70W esclusa

E.L. 1

D. 28 cm
Metallo nichel spazzolato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

COSMO
SOSPENSIONI



320 321

CONO

CONO
ø 50 - H 13 cm
Montatura verniciata  Bianco.
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

SOSPENSIONI

LORIS
SOSPENSIONI

SP LORIS 40

SP LORIS 50

ø 40 cm
Montatura cromata.
Diffusore in policarbonato
Bianco.
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

ø 50 cm
Montatura cromata.
Diffusore in policarbonato
Bianco.
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1



322 323

TOM CHIC

p. 242 p. 392 p. 188

SP TOM CHIC G

SP TOM CHIC M

SP TOM CHIC P

ø 40 - H 25 cm
Montatura bianca,

a richiesta nichel spazzolato
Paralume in policarbonato 

bianco, rosso o nero
1 x E27 max 70W esclusa

E.L. 1

ø 30 - H 19 cm
Montatura bianca,
a richiesta nichel spazzolato
Paralume in policarbonato 
bianco, rosso o nero
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 17 - H 13 cm
Montatura bianca, a richiesta cromo o nichel

Paralume in policarbonato 
bianco, rosso o nero

1 x E14 max 42W esclusa
E.L. 1

bianco rosso nero

SOSPENSIONI



324 325

SP JOLLY 3 P SP JOLLY 8 P
ø 40 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusori acrilico. 
In foto: 1 x trasparente, 1 x celeste, 1 x viola
Disponibilità: Trasparente - Viola - 
Celeste - Tortora
3 x E27 Max. 42W escluse
E.L. 1

ø 60 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusori acrilico. 
Disponibilità: Trasparente - Viola - 
Celeste - Tortora
8 x E27 Max. 42W escluse
E.L. 1

JOLLY
SOFFITTO

SP JOLLY 5 P SP JOLLY 1P
ø 40 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusori acrilico. 
In foto: 5 x trasparenti
Disponibilità: Trasparente - Viola - Celeste - Tortora
5 x E27 Max 42W escluse
E.L. 1

ø 18 - H 17 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico. 
In foto: 1 x trasparente
Disponibilità: Trasparente - Viola - Celeste - Tortora
1 x E27 Max. 42W esclusa
E.L. 1

JOLLY
SOFFITTO

p. 362 p. 192p. 230 p. 362 p. 192p. 230



326 327

JOLLY JOLLY
SOFFITTO SOFFITTO

SP JOLLY 3 G
ø 40 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusori acrilico.
in foto: 1 x trasparenti, 1 x celeste, 1 x viola
Disponibilità: Trasparente - Viola - Celeste - Rosso
Arancione - Tortora - Rosa
3 x E27 Max. 42W escluse
E.L. 1

SP JOLLY 5 G
ø 60 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusori acrilico. 
in foto: 5 x trasparenti
Disponibilità: Trasparente - Viola - Celeste - Rosso
Arancione - Tortora - Rosa
5 x E27 Max. 42W escluse
E.L. 1

SP JOLLY 1 G
ø 23,5 - H 19 cm - Cavo 180 cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico. 
Trasparente - Viola - Celeste - Rosso
Arancione - Tortora - Rosa
1 x E27 Max. 42W esclusa
E.L. 1

p. 362 p. 192p. 230



328 329

ALLEGRA ALBA
ø 40 cm
Montatura cromo
Vetro centrifugato nei colori trasparente, 
arancione, rosso, satinato e bianco
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

ø 31 cm
Montatura cromo
Vetro centrifugato nei colori trasparente, 
arancione, rosso, satinato e bianco
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

TR AR SATRS BN TR AR SATRS BN

ALLEGRA ALBA
SOSPENSIONI SOSPENSIONI



330 331

SP GIRO 29

SP GIRO 45

SP GIRO 55

ø 29 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 45 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 55 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

SP BIANCA 29

SP BIANCA 45

SP BIANCA 55

ø 29 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 45 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

ø 55 cm
Montatura cromo
Vetro satinato
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

GIRO / BIANCA

p. 172-176

SOSPENSIONI

NUBE

NUBE 45 NUBE 55

ø 45 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato
1 x E27 max 120W esclusa
Vetro bianco satinato bordo trasparente
E.L. 1

ø 55 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato

1 x E27 max 120W esclusa
Vetro bianco satinato bordo trasparente

E.L. 1

SOSPENSIONI



332 333

SOSPENSIONI

BILLY

BILLY 8
ø 60 cm
Montatura cromata.
Vetro satinato bordo trasparente ø 12 H 16,5 cm
8 x E27 max 42W esclusa
E.L. 1

BILLY 5
ø 40 cm
Montatura cromata.
Vetro satinato bordo trasparente ø 12 H 16,5 cm
5 x E27 max 42W esclusa
E.L. 1



334 335

BILLY
SOSPENSIONI

SP BILLY G 

ø 30 - H 34 cm
Montatura cromata.
Vetro satinato bordo trasparente.
1xE27 max 70W esclusa
E.L. 1

SP BILLY M

ø 19 - H 24 cm
Montatura cromata.
Vetro satinato bordo trasparente.
1xE27 max 70W esclusa
E.L. 1

SP BILLY P

ø 12 - H 16,5 cm
Montatura cromata.

Vetro satinato bordo trasparente.
1xE27 max 42W esclusa

E.L. 1



336 337

SFERA

SP SFERA G

ø 40 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

SP SFERA P
ø 15 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x G9 Max 33W esclusa
E.L. 1

SP SFERA M
ø 30 cm
Montatura cromata.  
Vetro biancolatte lucido.
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

p. 152 p. 152p. 241

SOSPENSIONI



338 339

SP ROSY P
ø 19 - H.20 cm
Montatura cromata. Vetro biancolatte satinato.
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

ROSY
SOSPENSIONI

SP ROSY 40
ø 40 cm

Montatura cromata. Vetro biancolatte satinato.
1 x E27 max 70W esclusa 

E.L. 1

CALICE

p. 394

SP CALICE
ø 16 - H 29 cm
Montatura cromo 
Vetro bianco latte satinato
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

SOSPENSIONI

p. 187 p. 187p. 240



340 341

STREET
SOSPENSIONI

SP STREET
21 x 9 cm

Cavo 130 cm
Montatura metallo brunita 

Cavo treccia marrone
1 x E27 max 60W esclusa

E.L. 1

p. 396



342 343

STREET SOFT
SOSPENSIONI

SP STREET SOFT 18 SP STREET SOFT 35 SP STREET SOFT 40 SP STREET SOFT 45
Par. 18 x 14 cm
Cavo 130 cm
Montatura metallo brunita 
Cavo treccia marrone
Paralume in pergamena avorio, 
a richiesta pergamena bianco
1 x E27 max 60W esclusa
E.L. 1

Par. 35 x 25 cm
Cavo 130 cm

Par. 40 x 27 cm
Cavo 130 cm

Par. 45 x 28 cm
Cavo 130 cm

p. 397



344 345

Paralume in tessuto crespato 
nei colori bianco e arancio

Cavo di 180 cm

SP QUI
ø 14 - H 35 cm
1 x E27 max 53W 
esclusa
E.L. 1

SP QUO
ø 18 - H 25 cm
1 x E27 max 53W
esclusa
E.L. 1

SP QUA
ø 22 - H 30 cm
1 x E27 max 53W 
esclusa
E.L. 1

QUI/QUO/QUA

p. 391

SOSPENSIONI SP QUI QUO QUA 6
6 x E27 max 53W escluse

Paralume in tessuto crespato 
nei colori bianco e arancio

Cavo di 180 cm
E.L. 1

SP QUI QUO QUA 3
3 x E27 max 53W escluse
E.L. 1



346 347

SP PLISSE 50

ø 50 - H 31 cm
3 x E27 max 53W escluse

Paralumi in tessuto nei colori 
sabbia o rosso bordeaux

Disponibile anche nella versione
1 x E27 max 70W senza copertura plexiglass

E.L. 1

SP PLISSE 60

ø 60 - H 33 cm
3 x E27 max 53 W
Paralumi in tessuto nei colori 
sabbia o rosso bordeaux
Disponibile anche nella versione
1 x E27 max 70W senza copertura plexiglass
E.L. 1

PLISSÉ

p. 190p. 390p. 244

SOSPENSIONI



348 349

MESSICO 1
15x15 - H 37 cm
Montatura cromo
Quadri in cristallo
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

MESSICO p. 216p. 280

SOSPENSIONI

MESSICO 2

MESSICO 3

43x15 - H 37 cm
Montatura cromo

Quadri in cristallo
2 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

63x15 - H 37 cm
Montatura cromo

Quadri in cristallo
3 x E27 max 53W escluse

E.L. 1



350 351

MAYA 3
28x28 - H 45 cm
Montatura cromo

Quadri in cristallo
3 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

MAYA 5
42x42 - H 47 cm
Montatura cromo

Quadri in cristallo
5 x E27 max 53W escluse

E.L. 1

MAYA
SOSPENSIONI



352 353

BELIZE G BELIZE P
57x19 - H 32 cm
Montatura cromo
Ottagoni in cristallo
3 x G9 max 48W escluse
E.L. 1

37x13 - H 23 cm
Montatura cromo

Ottagoni in cristallo
3 x G9 max 33W escluse

E.L. 1

BELIZE

p. 218

SOSPENSIONI



354 355

MEDUSA
ø 20 - H 31 cm
Montatura cromata
Ottagoni in cristallo; possibilità dei finali nei 
colori cristallo, ambra, blu, rosso, rosa e verde
1 x E27 max 70W esclusa
E.L. 1

CRI AM BL RS ROSA VR

MEDUSA AM

MEDUSA
MEDUSA BL

M
ED

US
A 

RS

SOSPENSIONI



356 357

BoinG

378

Qui

Quo

Qua

391

onda

358
PratiCa

388

CaliCe

394

Comoda

364

Geo

374

ComPaSSo

366

BridGe

398

PliSSé

390

Chimera

372

Corda

370

Jazz

384
Jolly

362

Street

Soft

397

Street

396

zeuS

387

aliCe

361
anelli

359

lola

386
neBula

360
nido

368

Soft

382

PIANTANE
tom 
tom ChiC

392



358 359

ONDA ANELLI
PIANTANE PIANTANE

TE ONDA 3
B 26 x 20 - H 163 cm
MONTATURA CROMO

Diffusore acrilico effetto cristallo
LED 35W 3000K 2800 Lm

E.L. 4

TE ANELLI 3
B 26 x 20 - H 163 cm
MONTATURA BIANCA
Diffusore acrilico bianco
LED 35W 3000K 2800 Lm
E.L. 4

p. 284

p. 288p. 222-224



360 361

NEBULA
PIANTANE

TE NEBULA 2
B 24 H 117  cm
Montatura Cromo 
Diffusore acrilico Bianco
LED 22W 3000K 1760Lm
E.L. 4

ALICE
PIANTANE

TE ALICE 2
B 25 - H 170 cm

Montatura metallo bianco
Diffusore in acrilico bianco

LED 20W 3000K 1600Lm
E.L. 4

p. 292p. 92p. 92p. 223-225

p. 286p. 93



362 363

JOLLYJOLLY

TE JOLLY P TE JOLLY G
ø 18 - H 152 - B ø 25  cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico.
Trasparente - Viola - Celeste - Tortora
1 x E27 Max. 53W esclusa
E.L. 1

ø 23,5 - H 173 - B ø 25  cm
Montatura Cromo Diffusore acrilico.
Trasparente - Viola - Celeste - Rosso
Arancione - Tortora - Rosa
1 x E27 Max. 53W esclusa
E.L. 1

PIANTANEPIANTANE

p. 324 p. 324p. 192 p. 192p. 230 p. 230



364 365

COMODA
PIANTANE

TE COMODA
B 49 - H 155 cm

Paralume ø 45 - L 25 cm 
Tavolino ø 44 - H 60 cm
Montatura metallo nero

Tavolino in legno
Paralume orientabile 

colore sabbia con trama avorio
1 x E27 max 24W esclusa

E.L. 1



366 367

COMPASSO
PIANTANE

TE COMPASSO
B 54 - H 156 cm

Paralume ø 40 - L 28 cm 
Tavolino ø 35 - H 46 cm

Montatura legno frassino
Paralume colore sabbia 

con trama avorio
1 x E27 max 24W esclusa

E.L. 1



368 369

NIDO
PIANTANE

TE NIDO G
ø 35 - H 183 cm
Diffusore in corda bianca
Montatura cromo
1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

TE NIDO XL
ø 50 - H 198 cm

Diffusore in corda bianca
Montatura cromo

1 x E27 Max 70W esclusa
E.L. 1

p. 302p. 150p. 150p. 248



370 371

CORDA
PIANTANE

p. 304p. 246

TE CORDA P
H 145 - D 25 - B 25 cm

Montatura metallo. 
Disponibile nei colori 

BN bianco, MA marrone 
Paralume in corda

1x E27 max 150W esclusa
E.L. 1

TE CORDA G
H 188 - D 50 - B 38 cm
Montatura metallo. Disponibile nei colori 
BN bianco, MA marrone. Paralume in corda.
1x E27 max 205W esclusa
E.L. 1



372 373

TE CHIMERA P
ø 32 - H 138 - B 26 cm
Montatura metallo verniciato Bianco
1 x E27 max 150 W esclusa
E.L. 1

TE CHIMERA G
ø 43 - H 181 - B 38 cm

Montatura metallo verniciato Bianco.
1 x E27 max 205 W esclusa

E.L. 1

CHIMERA
PIANTANE

p. 310p. 94p. 95p. 236



374 375

TE GEO C1 BN
B 25 - ø 33.5 - H 173 cm
Montatura metallo verniciato nei colori: 
Bianco - Grigio - Sabbia
1 x E27 max 120W esclusa 
E.L. 1

TE GEO C1 GR

TE GEO C1 SAB

GEO
PIANTANE

p. 312p. 234

BN GR SAB



376 377

GEO
PIANTANE

p. 312p. 234

B 38 - ø 50 - H 178 cm
Montatura metallo verniciato nei colori: 
Bianco - Grigio - Sabbia
1 x E27 max 205W esclusa 
E.L. 1

TE GEO C2 GR TE GEO C2 SAB

TE GEO C2 BN

BN GR SAB



378 379

BOING G

BOING P

B ø 45 - SP 150/190 - H 200/230 cm
Montatura nichel spazzolata con 

paralume in pergamena avorio D40, 
a richiesta bianco

e base in marmo nero
1 x E27 max 100 W esclusa

E.L. 1

B ø 38 - SP 105/185 - H 170/215 cm
Montatura nichel spazzolata con 

paralume in pergamena avorio D35, 
a richiesta bianco

e base in marmo nero
1 x E27 max 100 W esclusa

E.L. 1

BOING
PIANTANE



380 381

BOING
PIANTANE

AP BOING P/G
P) P35 - H170/215 - SP 105/185 cm 
G) P40 - H200/230 - SP 150/190 cm 
Montatura nichel spazzolata con paralume 
in pergamena avorio o a richiesta in pergamena bianco.
1 x E27 max 100W esclusa.
E.L. 1

In foto: piantana BOING P



382 383

TE SOFT 3
B 30 - H  max 206 - Par. 18 cm
Montatura cromata con bracci flessibili. 
Paralume pergamena avorio. A richiesta pergamena bianca.
3 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

TE SOFT 1+1
B 30 - H 180 - Par. 42 cm + Par. 18 cm

Montatura cromata con braccio flessibile
e accensione separata. 

Paralume pergamena avorio. 
A richiesta pergamena bianca.

1 x E27 max 150W+1 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

SOFT
PIANTANE

p. 204 p. 204p. 256

TE SOFT 6
B 30 - H max 206 - Par. 18 cm

Montatura cromata con bracci flessibili. 
Paralume pergamena avorio. A richiesta pergamena bianca.

6 x E27 max 53W escluse
E.L. 1

La caratteristica 
principale della 
serie Soft è quella 
della totale 
modellabilità
dei bracci flessibili. 
Pertanto ogni giorno
la lampada può
essere modificata
e innovata, creando 
molteplici forme.
Contemporaneamente, 
anche la luce 
ambiente sarà 
gestita in modo
personalizzato 
a seconda dei 
propri desideri e 
dell’atmosfera
che si vuole creare.



384 385

TE JAZZ BK
B 27 - H 170 - D 14 cm
Montatura nei colori 
NK: nichel galvanico satinato, 
BK: cromo nero. 
La base è di marmo nero.
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

TE JAZZ SOFT NK
B 27 - H 170 - D 16 cm
Montatura nei colori NK: nichel galvanico satinato, 
BK: cromo nero. La base è di marmo nero.
Serie SOFT: paralume in pergamena avorio. A richiesta pergamena bianca.
1 x E27 max 53W esclusa
E.L. 1

JAZZ
PIANTANE

p. 258



386 387

TE LOLA ALL
B 26 - H 177 - D 13 cm
Montatura cromo con braccio grigio
1 x E27 9W LED 2700K inclusa 
E.L. 1+A+

La serie Lola è realizzata con paralume nei colori 
bianco, arancio e grigio e interno in alluminio 
microforato. Lampade da tavolo e piantane sono
perfettamente orientabili grazie al braccio dotato 
di 3 snodi.
Nella versione tavolo, oltre alla classica base 
da appoggio, è disponibile l’accessorio morsetto 
multifunzione, per applicazione sia sul bordo
che in parete.

LOLA
PIANTANE

p. 34p. 260 ZEUS
PIANTANE

p. 4 p. 4

TE ZEUS 2
B 29 - H 167 cm
Montatura nichel galvanico spazzolato
Lampadine escluse 
2 x E27 PAR30 max 100W
E.L. 1

PER LAMPADINA LED CONSIGLIAMO: 

PAR 30 LED 10W VT

PAR 30 LED 10W BN



388 389

TE PRATICA 30/50 BN TE PRATICA 3 NR
B 30 - H 180 cm
Montatura verniciata Bianco o Nero.
Faro orientabile LED integrato 3000K, a richiesta 4000K
LED SMD 30W 2400Lm / LED SMD 50W 4000Lm
E.L. 4

B 25 x 30 - H 180 cm
Montatura verniciata Nero o Bianco.
Fari orientabili LED integrati 3000K, a richiesta 4000K
e comandati separatamente
3 x 20W LED SMD 3x1600Lm=4800Lm
E.L. 4

TE PRATICA 100 NR
B 37 - H 184 cm

Montatura verniciata Nero o Bianco.
Faro orientabile LED integrato 3000K, 

a richiesta 4000K
LED SMD 100W 8000Lm

E.L. 4

PIANTANE

PRATICA p. 144



390 391

TE PLISSÉ 60

TE PLISSÉ 50

B 26 - H 178 - D 60 cm
Montatura nichel satinato
Paralumi in tessuto nei colori 
sabbia o rosso bordeaux.
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

B 26 - H 178 - D 50 cm
Montatura nichel satinato
Paralumi in tessuto nei colori 
 sabbia o rosso bordeaux.
1 x E27 max 120W esclusa
E.L. 1

PLISSÉ
PIANTANE

p. 346p.190p. 244

QUI QUO QUA
PIANTANE

TE QUA

TE QUATE QUA

B ø 26 - H 170 cm
Paralume ø 22 - H 30 cm
1 x E27 max 53W esclusa
Montatura nichel galvanica spazzolata
Paralumi in tessuto crespato 
nei colori bianco o arancio
E.L. 1

TE QUI

B ø 26 - H 174 cm
Paralume ø 14 - H 35 cm

E.L. 1

TE QUO

B ø 26 - H 165 cm
Paralume ø 18 - H 25 cm

E.L. 1

p. 344



392 393

TOM CHIC
PIANTANE

p. 322p. 242 p. 188

TE TOM CHIC

B ø 26 - H 167 cm
Paralume D 40 - H 25 cm

Montatura nichel galvanico spazzolato
Paralume in policarbonato rosso, bianco o nero

1 x E27 max 205W esclusa
E.L. 1

bianco rosso nero

TOM
PIANTANE

p. 322p. 242 p. 188

bianco arancio

TE TOM

B ø 26 - H 165 cm
Paralume D 32

Montatura nichel galvanico spazzolata
Vetro incamiciato bianco latte o arancione satinato

1 x E27 max 205W
E.L. 1



394 395

CALICE
PIANTANE

p. 339

TE CALICE
B ø 28 - H 180 cm
Montatura nichel spazzolato
Vetro bianco latte satinato
1 x E27 max 150W esclusa
E.L. 1



396 397

STREET SOFT
PIANTANE

TE STREET SOFTTE STREET
B 26 - SP max 68 - H max 174 cm

Par. ø 35 x 25 cm
Montatura metallo brunita

Braccio orientabile 
Paralume in pergamena avorio, 

a richiesta pergamena bianco
1 x E27 max 24W esclusa

E.L. 1

B 26 - SP max 64 - H max 174 cm
Par. ø 21 - H 9 cm

 Montatura metallo brunito 
Braccio orientabile

1 x E27 max 24W esclusa
E.L. 1

STREET
PIANTANE

p. 340 p. 342



398 399

BRIDGE
PIANTANE

TE BRIDGE
B 27 -  H 168 cm - SP max 75 cm

Par. ø 33 - L 24 cm
Montatura metallo brunita
Paralume in plissé sabbia
1 x E27 max 24W esclusa

E.L. 1

p. 278



400 401

Accessori
B 10 - H 110 cm

Montatura cromata, 
cavo trasparente, cavo acciaio,

portalampade metallo
Può sostenere pesi fino a 7 Kg

E27 max 120W

M ALLEGRA

B 10 - H 100 cm
Montatura cromata, 

cavo trasparente,
portalampade plastica

Può sostenere pesi fino a 2 Kg
E27 max 70W

M CALICE

B 10 - H 180 cm
Montatura cromata, 

cavo trasparente,
portalampade plastica

Può sostenere pesi fino a 2 Kg
E27 max 70W

M SP E27 CR P

B 10 - H 180 cm
Montatura bianca, 
cavo trasparente,

portalampade plastica
Può sostenere pesi fino a 2 Kg

E27 max 70W

M SP E27 BN P

B 10 - H 120 cm
Montatura bianca, 

cavo trasparente, cavo acciaio,
portalampade plastica

Può sostenere pesi fino a 4 Kg
E27 max 70W

M SP E27 BN ACC P

B 10 - H 120 cm
Montatura bianca, 

cavo trasparente, cavo acciaio,
portalampade metallo

Può sostenere pesi fino a 7 Kg
E27 max 120W

M SP E27 BN ACC M

B 8 - H 200 cm
Montatura cromata, 

cavo trasparente,
portalampade plastica

Può sostenere pesi fino a 2 Kg
E14 max 42W

M SP E14 CR P



402 403

Accessori
B 10 - H 120 cm

Montatura nickel satinata, 
cavo trasparente, cavo acciaio,

portalampade plastica
Può sostenere pesi fino a 4 Kg

E27 max 70W

M SP E27 NK ACC P

Sostiene il cavo di acciaio 
al soffitto per decentramenti

TOP ACC CR/NK/BN

Sostiene il cavo elettrico 
al soffitto per decentramenti

TOP ALIM CR/NK/BN

Ø 8 - H 2 cm
Copri forassite 

per decentramento

ROSONE 
TONDO CR/NK/BN

Accessorio per specchi 
foro 1 cm

CLIP 10 CR/NK

B 10 - H 130 cm
Montatura brunita, 

cavo treccia marrone,
portalampade plastica

Può sostenere pesi fino a 2 Kg
E27 max 60W

M SP E27 BR P

B 13 - H 115 cm
Montatura nickel satinata, 

cavo trasparente, cavo acciaio,
portalampade in metallo

Può sostenere pesi fino a 7 Kg
E27 max 120W

M NUBE



404 405

Lampadine
Codice Descrizione

G9 33-40-48-60W  G9 alogena  230V

G9 LED 5W G9 230V  LED 5W 3000K 440Lm

GU10 LED 7W Lampadina LED 7W GU 10 3000K 500Lm

GU10 Ø 50 Lampadina alogena  GU10 50W 230V

BS 35W Bispina alogena 12V

G4 LED 12V 5W Lampadina LED G4 12V  5W 3000K 440Lm

DC 20-35-50W 12V Dicroica alogena 20W-35W-50W GU 5,3

MR16 LED 7W  12V Lampadina LED 7W GU 5.3 12V  3.000K        

T5   8-13-21-24-39-54W Tubi neon elettronici

T5 8W LED Tubo T5 LED 8W 230V 4000K 800Lm 

GX53 7W LED Lampadina GX53 LED 7W 3.000K  550Lm

GLOBO 120 ARG
Lampadina mezza argentata in verticale 

E27 LED 4W 2700K            

E14 5,5W LED Lampadina led sferetta  5,5W  2700K  470Lm

E14 7W R50 Lampadina elettronica spot R50 7W  3000K  250Lm

E14 R50 6W LED Lampadina led R50 6W E14  400Lm  3.000K

PAR 30 LED 10W BN E27  LED PAR 30 10W 3000K BIANCO

PAR 30 LED 10W VT E27  LED PAR 30 10W 3000K VETRO

E27 R80 10W LED Lampadina LED R80 10W E27  800Lm 3.000K

E27 15W R80 Lampadina elettronica spot R80 15W  3000K 550Lm 

E27 6W LED G45 Lampadina led sferetta  E27 6W G45 2700K  470Lm

E27 GOCCIA LED 9W Lampadina A60 led 9W 2700K 806Lm

E27 GOCCIA LED 12W Lampadina A60 led 12W 2700K 1055Lm

E27 GOCCIA LED 15W Lampadina A65 led 15W 2700K 1500Lm

GLOBO 20W LED Lampadina G120 Globo LED 20W 3.000K 1800Lm

Codice Descrizione



406 407

ENERGY LABEL – ETICHETTATURA ENERGETICA

In ottemperanza al Regolamento Delegato (UE) N. 874/2012 della Commissione del 12 luglio 2012, che integra la 
direttiva 2010/30/UE del Parlamento e del Consiglio europeo per quanto riguarda l’etichettatura indicante il consumo 
d’energia delle lampade elettriche e delle apparecchiature d’illuminazione, sul presente catalogo è riportato a fianco 
di ogni codice prodotto il numero di riferimento alla corrispondente Energy Label (E.L.).
Il riferimento all’Energy Label è attribuito ad ogni singolo apparecchio per le configurazioni tecniche in essere alla data 
di edizione del presente catalogo.
ILLUMINANDO srl, alla luce delle variazioni nella disponibilità delle sorgenti e/o delle relative classificazioni energetiche 
monitora costantemente il parco sorgenti di proprio utilizzo e di riferimento e, ove necessario, si riserva di allineare la 
Classe Energetica dei propri prodotti a quella delle lampade alle quali fanno riferimento.

1

A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
compatibile con
lampadine di classi
energetiche:

874/2012

4

A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
munito di lampade 
a LED integrate.

Le lampade di questo dispositivo 
non sono sostituibili.

L
E
D

874/2012

1+A

A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
compatibile con
lampadine di classi
energetiche:

874/2012

Il dispositivo è venduto con 
una lampadina di classe
energetica: A

3+A

A A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
compatibile con
lampadine di classi
energetiche:

874/2012

Il dispositivo è venduto con 
una lampadina di classe
energetica: A

1+A+

A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
compatibile con
lampadine di classi
energetiche:

874/2012

Il dispositivo è venduto con 
una lampadina di classe
energetica: A

A
B
C
D
E

A+
A++

Questo dispositivo è
compatibile con
lampadine di classi
energetiche:

874/2012

Il dispositivo è venduto con 
una lampadina di classe
energetica: A



408 409

Achille 74

Airone 98

Ala 96

Alba 329

Alice 93 286 361

Allegra 328

Anelli 222-224 288 359

Archetto 128

Arco 129

Aria 167

Aster 178

Belize 218 352

Bianca 172 330

Billy 332

Bingo 32

Boing 378

Brik 122

Bridge 278 398

Brilla 180

Bugia 232

Calice 339 394

Chimera 94 236 310 372

Clara 38

Classic 238

Cleo 76

Comoda 364

Compact 86

Compasso 366

Cono 320

Corda 246 304 370

Cosmo 318

Cubetto 88

Cubic 154

Dalì 106

Delta 270

Demetra 50

Desk 272

Display 276

Domus 36 37

Don 132

Dream 138

Eclisse 142

Elio 26

Eros 27

Estra 268

ET 35 274

Ettore 75

Fenice 160

Fibbia 158

Filo 80

Flat 164

Flip 126

Flora 264

Freccia 120

Gaia 194 226 294

Galassia 214

Geo 234 312 374

Ginevra 199

Ginevra Clara 200

Ginevra Flex 18 202 253

Ginevra Vetro 201

Ginevra Chic 196 252

Giove 184

Giro 176 330

Globo 186

Goccia 134

Indro 309

Jazz 258 384

Articolo Faretti-Incassi
Strisce Led Parete/Soffitto Da tavolo Sospensioni Piantane Articolo Faretti-Incassi

Strisce Led Parete/Soffitto Da tavolo Sospensioni Piantane

Indice alfabetico



410 411

Jim 22 250

Jolly 192 230 324 362

Kolor 30

Lei 56

Linear 170

Lola 34 260 386

Loris 321

Lucky 262

Lui 60

L’Altro 62

Magnum 14

Maya 350

Medusa 354

Messico 216 280 348

Mina 130

Minigolf 131

Mira 183

Mono 43

Nebula 92 223-225 292 360

Nido 150 248 302 368

Nodo 148

Nube 331

Olga 266

Old 8

Onda 284 358

Orione 114

Pagoda 298

Pegaso 112

Petali 210

Pino 24

Plissé 190 244 346 390

Pratica 144 388

Qui Quo Qua 344 391

Riga 133

Rosy 187 240 338

Rudy 108

Saturno 185

Semplice 146

Sfera 152 241 336

Sipario 78

Sirio 110

Slurp 12

Smile 82

Sofia 228

Soft 204 256 382

Sole 182

Stilo 189

Stone 66

Street 340 396

Street Soft 342 397

Striscia Led 44

Tango 100

Tecla 118

Tegola 153

Teti 140

Thor 63 308

Tile 42

Tobia 84

Tom/Tom Chic 188 242 322 392

Torcia 10

Trak 40

Tratto 116

Trilly 90

Ufo 70 306

Vega 104

Vela 168

Ventole 208

Zelig 6

Zeno 16

Zeus 4 387

Zip 20

Zoe 28

Articolo Faretti-Incassi
Strisce Led Parete/Soffitto Da tavolo Sospensioni Piantane Articolo Faretti-Incassi

Strisce Led Parete/Soffitto Da tavolo Sospensioni Piantane



Foto - Progetto - Stampa
 - Poggibonsi (Siena) - Italy

Le carte da parati delle ambientazioni sono fornite da TapLab
www.taplab.it



ILLUMINANDO s.r.l.
Via Luigi Longo, 18

50019 Sesto Fiorentino (FI) - Italy
Tel. +39 055.6235791 - Fax +39 055.4251021
www.illuminando.com - info@illuminando.com

      illuminando


